
Mr. 108 (z dod. por.). Dnia 20 kwietnia. Czwartek Dnia 8 (20) kwietnia 1893 r.
PRENUMERATA

ilurjera Warszawskiego 
vr;iz z dodatkiem porannym.

W W arszawie: rocznic 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
«ię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
■iwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesić 
cznie rs. 1.

Za granicą, miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzę 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

_____  ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po połuduin.

OGŁOSZENIA
Reklamy za jeden wiers* 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop. każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwrjera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Spółki, ulica Senatorska.

iiedakcja, Administracja i EHrukarnia: Plac Teatralny nr. 9— Telefon lledakcji 2fJ8. — Telefon admininlstr. HiS. 
ii' Łodzi kantor własny, Piotrkowska %[2&1, telefonu nr. 313.

— Vt kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym 
s >. Jana jutro, o godzinie 8-ej zrana, odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— Jutro, o godzinie 94 zrana, w kościele św. Trójcy 
<; tr- nitarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa-

Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 
ki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda
ny będzie reiikwjarz z drzewem Krzyża św. do ucało- 
uia.
— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli-

< Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
o-pauliuskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 

" tywa.

PKZEGLĄD POLITYCZNY,
Podaliśmy już kilka opisów historycznej sceny, 

która odegrała się w nocy z d. 13 na 14-ty b. m. 
v konaku królewskim w. Belgradzie. Mimo to nie 

ahamy się przytoczyć dzisiajjednegojeszczeopi.su 
. :li wypadków, gdyż mieszczą się w nim pewne cie- 

we warjanty. Znajdujemy go w organie belgradz- 
m Garaszanina, Videlo. Oto jak sie przedstawia 
edlug tego źródła przebieg pamiętnej dla Serbji ka- 
strofy.
Król Aleksander zakomunikował swoje zamiary 

czwartek popołudniu adjutantom, Ciriczowi i Ra- 
i zowi. O godzinie 5-ej major Ciricz odbył konfc-

. <-ję z komendantem drugiego pułku jazdy, Ljuhi- 
mirem Kristiczem, którego zapytał, czy gotów jest 
w pewnej ważnej chwili wysłuchać osobistych rozka
zów króla? Kristicz odpowiedział krótko i zwięźle: 
tak! Wówc-as wciągnięto go do tajemnicy i ułożono 
program zbliżającej się nocy.

Gdy zaproszeni na osad rejenci i ministrowie przy
byli do konaku, pośpieszyli adjutanci królewscy do 
wszystkich koszar i zakomunikowali komendantom 
: ozkaz zw nia oficerów, gdyż w nocy król odwie- 
ł-ME—łu ■ ~ - i.r'j.'iTrr_ --T—■-* t-w mw w a

dzi koszary. Zarazem wezwano wszystkich komen
dantów do pałacu, równie jak prefekta miasta.

I Z uderzeniem godziny ósmej major Kristicz ze 
. swoim pułkiem jazdy zajął pozycję na polu wraczar- 

skiem powyżej zamku królewskiego. Rozdano żoł
nierzom amunicję. Komendant pułku zgromadził na
czelników szwadronów i wtajemniczył ich w sprawę. 
Jednomyślna zgoda była odpowiedzią. Natychmiast 
wysłano pojedyncze oddziały dla zajęcia domów re-

i jentów i ministrów. Reszta pułku została tuż przy 
murach pałacu.

O tej samej godzinie drugi adjutant królewski, ma
jor Rasicz, w towarzystwie oddziału żandarmów udał 
się do głównego gmachu policji, obsadził go i roze
słał oficerów do biur cyrkułowych celem objęcia ich 
także w posiadanie. Również telegraf, kolej i stację 
żeglugi na Dunaju zajęło wojsko.

Tymczasem obiad spożywano w konaku. Król 
rozmawiał żywo ze swoimi gośćmi. Gdy wszystkie 
przygotowania w mieście ukończono a w komnacie, 

j sąsiadującej ź salą jadalną, znalazł się oddział zbroj
ny z najeżonemi bagnetami, major Ciricz zaraporto- 
wał królowi: ^Gotowe!”

Niezwłocznie król z kieliszkiem w ręce podniósł 
się i rzekł: ^Dziękuję panom za usługi, jakie odda
liście dotąd ojczyźnie, mnie i mojemu ojcu. Wszakże 
ja nie zgadzam się na dzisiejszy kierunek waszych 
rządów i dlatego chcę mu kres położyć. W tym celu 
biorę rządy państwa we własne ręce.”

— „To zawcześnie, to bardzo wcześnie!”—zawo
łał wzburzony do głębi Risticz.

— „Powiedziałem panom, co uczynić zamierzy
łem i co już uczyniłem i dlatego wzywam panów re
jentów, aby podpisali swą rezygnację.”

— „Tego nie możemy—rzekł Risticz—ani interes 
tronu, ani kraju a nawet konstytucja nie pozwala 
nam na to.”

Wśród tej rozmowy ministrowie zamienili się w nie
me i nieruchome posągi. Krói zwrócił się wówczas

do swego pierwszego adjutanta, majora Ciricza 
i rzekł:

— „Czyń pan teraz swoją powinność, ja moją 
uczyniłem.”

Z temi słowy opuścił król salę jadalną drzwiami 
wiodącemi do kurytarza. Tutaj gromkie zivio! ode
zwało się zaraz z ust oficerów i żołnierzy, znajdują
cych się na wskazanych im stanowiskach wewnątrz 
pałacu.

Rejenci i ministrowie zabierali się także do wyj
ścia. Wówczas major Ciricz zastąpił im drogę:

— „Moi panowie! Jesteście jeńcami króla; raczcie 
przejść do sąsiedniej izby.”

Z najwyższym gniewem zawołał rejent Belimarko- 
wicz:

— „Czy wiesz pan, co czynisz? Czy wiesz, że ka
żę cię za to rozstrzelać?”

— „Mogłeś to uczynić, jenerale—odparł Ciricz— 
dzisiejszej nocy jednak wykonywam rozkazy kró
lewskie. Dlatego muszę pana prosić, abyś zadość 
uczynił mojemu zaproszeniu, w przeciwnym razie 
musiałbym pana zastrzelić.”

Tutaj Ciricz wydobył swój rewolwer i dał żołnie
rzom, zebranym w kurytarzu, komendę: „Baczność!”

Wówczas dopiero rejenci i ministrowie poddali się, 
król zaś wezwał do siebie Łazarza Dokicza i powie
rzył mu utworzenie nowego rządu. O godzinie 11-ej 
gabinet był gotów; oficer ordynansowy odwiózł pro
klamację królewską do drukarni państwowej. Król, 
w towarzystwie swego adjutanta, nowych ministrów, 
pułkownika Franusowi cza i pułkownika Stankowi- 
cza, tudzież nowego dywizjonera, pułkownika Koki 
Miłowanowicza, udał się do koszar dla odebrania 
przysięgi od wojska.

Król miał krótką przemowę do żołnierzy tej treści: 
„Żołnierze! Od dzisiaj władzę królewską objąłem 

wc własne ręce. Od dzisiaj nikt nie ma prawa wam 
rozkazywać, prócz mnie, mojego ministra wojny, 
pułkownika Franasowicza, dziś mianowanego, i puł-

HiSTURJA i HiSTOBYCY-
Nakładem p. S. Lewentala wyszło w przekładzie 

polskim dzieło Ludwika Bourdeau p. t. „Histoija 
i historycy, studjum krytyczne o historji, uważanej 
jako umiejętność pozytywna”.

Ludwik Bourdeau, uczony francuski, jeden z nie
wielu już dziś żyjących zwolenników Comte'a, zajmo
wał się przez dłuższy czas klasyfikacją wiedzy ludz
kiej z pominięciem metafizyki, której nie uznaje, 
gdyż zdaniem jego „będzie dość czasu do zbadania 
niepoznawalnych po ogarnięciu wszystkiego, do cze
go zmysły przystęp ułatwiają”. W główne dzieło 
swoje, v. „Teorję umiejętności” (La theorie des 
sciences, r. 1882-gi) włożył dużo mrówczej pracy.

W „Historji i historykach” (L’histoire et les histo- 
riens) Bourdeau’a, przyswojonej naszej literaturze 
przez p. A. S., znajdujemy krytykę dotychczasowej 
bistorjografji, którą uczeń Comte’a chcialby na nowe 
pchnąć tory.

Historje należy całkowicie przerobić, mniema Bour
deau, gdyż nie odp< .viada zadaniu swojemu. Przed
miot jej chwiejny, źle określony, bez stałych gra
nie; program chaotyczny; metoda bezsilna do stwier
dzania niezawodności faktów, niezdolna wcale do 
wykazania praw—nie mogą zadowolnić umysłów, 
domagających się od historji pełnego obrazu prze
szłości.

Dzieło swoje podzielił Bourdeau na cztery księgi, i 
W pierwszej z nich rozważa „Przedmiot historji”, | 
w drugiej jej „Programat”, w trzeciej „Metodę”, i 
w czwarte; -.Prawa historji”. Każda z tych części i 
zawiera kilka rozdziałów, poddających dany temat j 
szczegółowemu rozbiorowi.

Wiadomo, że termin historja, „uważany w pierwo
tne! > znaczeniu etymólogicznem, znaczy w języku i 
greckim tym, co info n naga, badanie bez wskazania i

jakiejś szczególnej gałęzi wiedzy. Słownik Akade- 
mji francuskiej nazywa historje „opisem rzeczy, go
dnych pamięci”.

Takie określenie ogólnikowe nie przekonywa oczy
wiście nikogo, kto żąda, aby każda umiejętność wy- 
osabniała z całego zbiorowiska zjawisk natury pewną 
zamkniętą w sobie, zwartą całość, stanowiącą grupę 
faktów.

Czemże więc jest historja—pyta Bourdeau—i ja
kim sposobem możnaby przedmiot jej bliżej określić?

W przeciwstawieniu do świata zwierzęcego, gdzie 
każdy gatunek cechuje charakterystyczna jednostaj- 
ność, rodzaj ludzki nagina się do najróżnorodniej
szych warunków życia i posiada zdolność różniczko
wania się bez końca. Kiedy po królestwie zwierząt 
przechodzą łat tysiące bez żadnego wpływu, czło
wiek zmienia się nagle, do coraz większej zmie
rzając doskonałości. W żadnej chwili swojego bytu 
ród ludzki nie był tern, czem jest teraz. Różnimy sic 
od naszych przodków taił, jak się oni od swoich od
dalili, a im dalej cofamy się w przeszłość, tem rozle- 
glejsze zdają się być zmiany dokonane.

Zmienność i rozmaitość są cechą rozwijającej się 
pracy ludzkiej. Kiedy zwierzę stoi na miejscu, 
człowiek posuwa się bezustannie naprzód, cho
ciaż go organizacja cielesna zbliżyła do jego niemych 
towarzyszów, a nauka nowoczesna w ich rzędzie po
stawiła.

Przyczyną tej różnicy jest, podług Bourdeau’a, ro
zum, na który się u człowieka składają potężne zdol
ności umysłowe, doskonalące się bez przerwy. Histo- 
rja więc jest „umiejętnością rozwoju rozumu, ”

Wszędzie, gdzie ludzie żyją, gdzie się ich rozum 
przejawia i gdzie dokonywają się zmiany za pomocą 
pracy w gatunku ludzkim, wszędzie wyrabia się ma- 
teijał historyczny. Rzeczą przeto historji powinno 
być poznawanie jaknajwięeej faktów, o tyłe bowiem 
będzie mniej zupełną, o ile poszukiwania swoje ogra
niczy do mniejszej liczby ludzi i rzeczy 

Zdaniem Bourdeau’a, zaniedbywali dotychczasowi 
historycy tej powinności. Zamiast obserwować ogół 
ludzi i badać funkcje rozumu, ograniczali się na roz- 

i trząsaniu bjografji wybitniejszych osobistości i opo- 
i wiadali zdarzenia.

Cale dwTa rozdziały poświęcił Bourdeau na udowo 
: dnienie powyższego twierdzenia. Zastanowiwszy się 

nad „względną wartością” ludzi sławnych w różnych 
kierunkach (w zakresie sztuk użytecznych i pięknychj 
w zakresie umiejętności, życia moralnego, polityki i 
religji), doszedł do przekonania, że historycy powinni 
odtwarzać nie bjografje osobistości rozgłośnych, lecz 
przeszłość w ogóle.

Bo każdy człowiek przedstawia pewną stronę ro
dzaju ludzkiego, pewien sposób działania swoich zdol
ności, i dlatego nie dosięgnie historyk nigdy sumy 
dokładnej, gdy wypuści z rachunku jednostkę, cho
ciażby wartość jej była jaknajmniejszą. Badacz nie 
mti prawa lekceważenia nawet mało znaczącej egzy
stencji, tak samo jak matematyk nie może opuścić 
najdrobniejszej ilości między współczynnikami pe
wnej liczby, chemik jednego atomu w analizie pe
wnej substancji, przyrodnik jednego gatunku w kla
syfikacji.

" Rozdzielanie ludzkości na dwie części nierówne, 
na osobistości znane i nieznane, nazywa Bourdeau 
wprost niedorzecznością. Sami wodzowie nie wystar
czają do charakterystyki danej chwili dziejowej.

Historycy uwzględniają głownie t. zw. działaczów 
historycznych, jak gdyby "tylko' oni pochód cywiliza
cji prowadzili, jak gdyby bez nich postęp ni,e był mo
żliwym. Tymczasem jest faktem, że na każdą zdol
ność wybitną składają się tysiące zdolności drugo
rzędnych.

Badając, między innemi, szczegółowo historję sztuk 
użytecznych, przychodzimy do wniosku, że wynalaz
ków w właściwem znaczeniu wcale niema: istnieją 
tylko ulepszenia. Każde odkrycie jest następstwem 
wielu odkryć wcześniejszych i przygotowuje grunt
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Przed wyborami.

Głosy publiczne.
Lekarki.

Szanowny Panie Redaktorze!
W imienin prawdy chciałabym sprostować wiado

mość, zamieszczona w u-rze 106-ym Kurjera War- 
szawskiego a wyjętą z Gazety Iładomskiej, zatytuło
waną ,.Lekarki”.

Artykulik powyższy, jakkolwiek poparty powagą 
zdania profesora Laskowskiego, zawiera parę niedo- 

i kładności:
.„ani jedna jeszcze polka nie uzyskała dyplomu 

nauk lekarskich’’—pisze szan. profesor—otóż pod
czas trzyletniego mojego pobytu w Genewie miałam ; 
sposobność poznać pewną"flość studentek, z których !

niewielu i szukać ich trzeba
K. W.

kownika Koki Miłowanowieza, którego mianowałem 
komendantem belgradzkiego okręgu wojennego.” ........

Żołnierze odpowiedzieli radosnemi okrzykami: I ści, nie mocą ślepego trafu, lecz przedewszystkiem 
' . . - - ...................................................

O godzinie 2-ej po północy król Aleksander powró
cił do pałacu, a o godzinie 3-ej rejentów i ministrów 
przeprowadzono ze starego konaku, w którym król 
mieszka, do świeżo zbudowanego skrzydła, gdzie na 
drugiem piętrze przygotowano dla nich sypialnie.

Na tern skończyła się ta „wielka noc” serbska.
Br. Z.

pod następne. Przypisując wynalazek jednemu czło
wiekowi, wyrządzamy krzywdę legjonowi jego po
przedników, których trud wyzyskał.

Druk przypisujemy np. wyłącznie Gutenbergowi, 
chociaż wiemy, że zawiązki tej sztuki odnoszą się do 
czasów bardzo odległych. Pomijając chińczyków, któ
rych Europa długo nie znała, świadczą wykopaliska, 
że już narody starożytne umiały składać imiona, 
a nawet całe zwroty za pomocą powszechnie używa
nych pieczęci lub stempli glinianych. Przez cało wie
ki średnie czyniono odbicia sigilograficzne na wosku, 
około roku 1400-go wymyślono odciskanie deseni 
kart do gry za pomocą rzeźbionych deseczek dre
wnianych. Owe deseczki ksylograficzne zastąpiono 
w początkach XV-go w. pojedynczemi czcionkami. 
Są w końcu dowody, że około 1445-go, kiedy o Gu
tenbergu jeszcze nic nie wiedziano, sprzedawano już 
w Holandji książeczki. Cała zasługa Gutenberga po
legała na tem, że wprowadził czcionki metalowe, za
miast dawniejszych drewnianych, a mimo to wy
mienia potomność tylko jego imię, gdy mówi 
o druku.

To samo, co do wynalazców, odnosi się, według Bour 
deau’a, także do artystów wszelkich odcieni. Rzadki 
to wypadek, mniema uczony francuski, aby pisarz 
snuł z własnej głowy wątek swój ego utworu: albo bie- 
rze go z życia, albo z jakiegoś dzieła wcześniejszego.

Antorowie naśladują częścią jedni drugich, niż ota
czającą ich rzeczywistość. Eschylos nazywał swoje 
dramaty „odbiciem uczt homerowych”. Klasycy fran
cuscy przyswajali sobje wszystko, co spotkali po dro
dze. Goethe mówił o sobie otwarcie: gdybym mógł 
wyliczyć długi które pozaciągalem u moich wielkich 
poprzedników i współczesnych, drobna zaledwie reszta 
zostałaby moją własnością. Szekspir, najwięcej twór
czy z poetów, stworzył w istocie bardzo niewiele. 
Przerabiał on sztuki dramaturgów swojej epoki, 
z których brał nietylko fabułę, ale nawet całe sceny.

1 Mołićre posiłkował się obficie pracą cudzą. Ra-

; objektywnie do wniosku, iż - stało się to nie wskutek 
; jakiegoś dziwnego a szczęśliwego zbiegu okoliczuo- 

-•------- - \ ---------------- l
I zasługą tych, którzy, mając w danej chwili możność 
’ sterowania sekcją, sterować nią rozumnie umieli. 
\ 7 rozpierzchłych jednostek wytworzyli oni pewne 

grupy, zjednoczyli je w imię tych samych dążności i 
celów, związaną tak całość umieli utrwalić i utrzy
mać, wreszcie wyzyskać wspólną ich działalność na 
wspólny użytek.

Rzecz to powszechnie jednak wiadoma, że łatwiej 
jest daleko burzyć, aniżeli coś zbudować. Otóż tam, 
gdzie przez długie lata nie znalazło się ani jednego 
budowniczego, naraz występuje sporo kandydatów, 
sądzących, że łatwo zdołają' poprowadzić gmach 
dalej, chociaż podłożyć podstaw jego nie umieli.

Gdyby dyletanci ci próbkę sił swoich chcieii dać na 
czems nowem, nieistniejącem i nie majacem przeszło
ści. Bóg z nimi. Tarę chybionych skoków meby nie 
znaczyło: że jednakże pokusy te mogą obrócić się na 
szkodę tego, co już zdobyte zostało, przeto i ogół 
członków sekcji ocenić tę sytuację winien nale
życie.

Wybór nowego prezydj’um dziś ma nastąpić. Krok 
fałszywie postawiony cofnąć i wstrzymać może roz
wój sekcji na długo. Obowiązkiem wiec sumienia 
działać tu rozważnie, a w czynności swej nie słuchać 
takich lub owych podszeptów warcholących zawsze 
i wszędzie jednostek, lecz trzymać się dróg, przez 
rozsądek i poszanowanie dobra ogólnego wskaza
nych.

Panowie członkowie sekcji rzemieślniczej mają już 
troche doświadczenia. Patrzyli na pracę systematy
czną i ocenić ją zapewne umieli; niechże więc staną 
obecnie na straży swych własnych interesów ‘i dopih 
nują, ażeby, jeśli prezydjum dzisiejsze ostać się na 
swem stanowisku, w żaden sposób nie zechce, kieru
nek sekcji dostał się do rąk ludzi, którzy nietylko 
pustem słowem, ale czynem coś dokonać potrafią.' Ta
kich wszędzie niewielu i szukać ich trzeba sta
rannie

Ogniskiem, odzwierciadlającem do pewnego sto
pnia kierunek przemysłowo-handlowy życia ekono
micznego, jest w danej chwili oddział Towarzystwa 
popierania russkiego przemysłu i handlu.

Mniej lub więcej, słabiej lub silniej akcentuje on 
jednak działalność wytwórczą, a jako doradzca, 
przedstawiciel pewnych uznanych prawd i teoryj, ua 
samą akcję nie pozostaje bez odpowiedniego oddzia
ływania.

Jest to co najmniej czynnik krytyczny, który jeśli 
nie wpływa bezpośrednio na wytworzenie czegoś, ma 
możność zaopinjowania, czy to „coś” wytworzone 1 
zostało w warunkach normalnych, objąć i uwydatnić 
wszystkie jego tak dodatnie, jak i ujemne strony i 
przywilejów tych właściwie używa.

Znaczenie to oddziału, względnie jego sekeyj, cho
ciażby z tego jednego względu, jest już bardzo wa
żne. Niby sternik statku, posiada on znajomość i wy- 
trawność swojego fachu i znajomością tą przychodzi 
w pomoc załodze, polegającej z ufnością na jego do
świadczeniu.

Ztąd też rolę szczególnie wydatną w każdej sekcji 
odgrywa prezydjum i jego ukształtowanie się.

W oddziale warszawskim jedne sekcje zaznaczy
ły się dotąd więcej, inne mniej energiczną działalno
ścią: około jednych grupuje się większa, około in
nych mniejsza liczba członków; każda z nich jednak, 
rozwijając się stopniowo, wykazała pewną siłę ży
wotną i przyniosła swą czynnością niezaprzeczoną 
korzyść odpowiednim gałęziom produkcji krajowej.

Najtrudniejszym wszakże ze’wszystkich obsługiwa
nych przez sekcje posterunków jest posterunek pro
dukcji drobnej rzemieślniczej.

Z mozolną iście pracą trzeba tu było posuwać się 
krok za krokiem, zajmować opuszczone zupełnie sta
nowiska, ożywiać snujące się bezwiednie po niem 
jednostki, wlewać w nie nowego ducha, do działalno
ści pobudzać. Wytrawni nawet i zagrzani najlepsze- 
mi chęciami działacze niewiele z początku zrobić 
potrafili i dopiero ostatnich lat kilka wykazały po
stęp istotny, odzwierciadlający się w faktach znacze
nia donioślejszego.

Opierając się na faktach, przyjść musimy zupełnie 

większość dotąd studjuje w Genewie medycynę, nau
ki przyrodnicze itd., gdyż wyjechały z kraju przed 
trzema—sześciu laty, cztery zaś otrzymały dyplomy 
lekarskie; są to panie: Teodora Krajewska, prakty
kująca obecnie w Bośnji; Zofja Beaurain-Kosmowska, 
dentystka (medecin-chirurgien dentiste) osiadła w War
szawie; obiedwie w Genewie uzyskały dyplomy; Li- 
tauer i Jakubowska, które rozpoczęły naukę medycy
ny w Genewie, a ukończyły ją w Paryżu.

Sporą ilość studentek przyciąga do Genewy znako
mity wykład anatomji prof. Laskowskiego, oraz la- 
boratorjum wzorowe, pod jego kierunkiem urządzone; 
wiele z nich jednak wyjeżdża na studja kliniczne do 
innych uniwersytetów. Ten fakt zapewne podsunął 
szanownemu profesorowi powyżej przytoczone zda
nie; wszak studentki polki otrzymują odpowiednie dy
plomy: w Zurychu, Bernie, Paryżu itd., dlaczegóż 
więc Genewa miałaby tak fatalnie oddziaływać na 
ich"powodzenie naukowe?

Tytuł doktora nauk przyrodniczych otrzymały 
! w Genewie nie dwie, ale trzy polki; Michalina Stefa- 
| nowska, Wanda Szczawińska, Gabrjela z Iwanow- 
I skich Balicka. Kilka polek studjujących przyrodę 
; nad Lemanem, doktoryzuje się w Paryżu i w Bruk

seli!.
Wreszcie umarła na suchoty tylko jedna studentka 

medycyny, która już z zarodkiem choroby przyje
chała do Genewy.

. Racz przyjąć, szanowny Redaktorze, wyrazy po- 
I ważania.

Antonina Morż^owska,
\ kand. (bachelier) nauk przyrodniczych uniwersytetu 

genewskiego.
Warszawa, d. 20/IV 1893 r.

bował bez litości komików łacińskich, gawędziarzów 
średniowiecznych, włochów, hiszpanów, przyjaciół 
i nieprzyjaciół. Z 240-tu bajek Lafontaine’a jest tylko 
szesnaście jego własnością osobistą. Resztę prze
robił z istniejących już wzorów.

W gnicie rzeczy, twierdzi Bourdeau, jedymym pra
wdziwym i wielkim twórcą jest publiczność, której 
autorowie są tylko odgłosem, odbiciem. Tłumy ma • 
rzą i myślą, a ci, którzy sądzą, że tworzą, wypowia
dają właściwie jedynie głośno to, co im muza ludowa 
podszepnie.

Bardzo dużo uczoności zużył Bourdeau na to, aby 
dowieść, że osobistościom znakomitym nie należy się 
cześć, oddawana im zwykle przez potomnych, i że 
nie oni, lecz ludzkość w ogóle, ludzkość cala pracuje 
dla cywilizacji.

Nie ulega wątpliwości, że na całokształt postępu 
składają się nie same zdolności pierwszorzędne, i że 
wyrobnik, zamiatający ulice, ma równe prawo do 
szacunku i szczęścia, jak genjusz; zachodzi jednak 
pytenie, w jaki sposób chce Bourdeau zbadać dzia- . 
łalnośc tych, po których nie zostały ślady widoczne. ; 
Z niczego stwarza tylko Bóg. Człowiek potrzebuje 
do dzieła swojego mateijału. To, że ktoś uszył tyle ' 
a tyle butów, tużurków, sukien: że przeorał tę samą 1 
morgę kilkadziesiąt razy; sprzedał, handlując, tysią
ce śledzi, głów cukru, funtów pieprzu itd.; że praco
wał, trudził się, słowem jedynie dlatego, aby życie 
zachować, nie uczy historyka niczego. Badacz „roz- > 
woju rozumu” potrzebuje'do zobrazowania pewnej 
epoki tego rozumu pomników, świadectw trwałych, a 
takiemi wskazówkami są tylko dzieła myśli łudź- i 
kiej.

Zresztą, jeżeli ludzie niepospolici są wyskokiem, 
ostatnim wyrazem pospolitych, jeżeli głowy utałen- 
towane, lub serca natchnione biorą w siebie wszyst- ; 
kie wyobrażenia, marzenia i zachwyty przeciętnych, 
to odbija się właśnie w nich najwyraźniej dana chwi- : 
la dziejowa. Wynika z tego, że wystarcza uajzupeł- i

Uczony o kobietach
Jeżeli już kto ma prawo odzywać się 0 kobietach i pi

sać o nich, to chyba przed innymi Paolo Mantegazza, któ
ry na stanowisku uczonego posiada wdzięk i werwą stylu 
wytrawnego felietonisty. Właśnie też w danym temacie 
zajął świeżo odcinek Gazety frankfurckiej, a co w nim 
pomieścił, pod niejednym względem uledzby niogł° za~ 
strzeżeniu, w całości wszakże czyta się z zaciekawieniem 
i uwagą.
• Dwa czynniki, zdaniem Mantegazzy, wpływają głównie 
na rozwój charakteru kobiety, a mianowicie stronę jego 
etyczną; są niemi: religja i mniejsza lub większa wolność- 
jakiej w danem społeczeństwie używa. Wychodząc z te
go założenia, wymowny profesor utrzymuje, jakoby rodzi
na protestancka szczególnie podatny dla normalnego i zdro
wego rozwoju kobiet grunt przedstawiała, i wypowiada co- 
najmniej wątpliwej wartości opinję, iż dziewczyna, wprost 
z klasztoru wstępująca w związki małżeńskie, życia i mi
łości nieświadoma, pouczana bywa o nich najczęściej nie 
przez męża, lecz kochanka.

Przemawia dalej Mantegazza za bezwzględną wolnością 

niej znać historję osobistości sławnych, aby mieć po
gląd na pochód ludzkości w ogóle.

Zdaniem Bourdeau’a, wprowadza dopiero metoda 
statystyczna historję na tory właściwe. Żąda on cyfr, 
zamiast opowiadania. Dopiero liczby dadzą dokła
dny obraz działalności ludzkiej. Tam, gdzie można 
zastosować liczbę i miarę, bywa najmniej złudzeń. 
Surowa metoda rachunku utrzymuje w karbach u- 
mysł, zawsze skory do błądzenia pod wpływem wyo
braźni w pogoni za idcalnemi mrzonkami.

Ażeby historia zajęła należne jej miejsce w szere
gu umiejętności, marzy Bourdeau, winna pobratać 
sie ściśle z matematyką. Znajdzie ona tam zasadę 
zbawiennego odrodzenia się i pewność, której dotych
czas nie posiadała. Rozleglejsze zastosowanie mate
matyki do histoiji rozproszy ciemności jej zagadnień, 
doprowadzając  j ą do bliższego ujęcia rzeczywistości. 
Zamiast niepewnych poglądów, niedokładnych rela- 
cyj postawi cyfry ścisłe, wiadomości autentyczne. 
Umiejętność faktów ludzkich będąc tak długo opi
sową f literacką, powinna zostać prawie całkowicie 
ilościową...

Trudno wyrozumieć, wjaki sposób Bourdeau przed
stawia ową historję arytmetyczno-geometryczną, wy
rażoną przez cyfry i linje graficzne, któreby słowo 
tylko objaśniało. Koloryt epok, duch czasu, złudze
nia i zachwyty, rozpacze i tryumfy, odtworzone 
w cyfrach i linjaeh, to chyba eksperyment zbyt 
oryginalny. Zresztą bywają i liczby zawodne j nje 
wszyscy wyciągają z nich te same wnioski, li iemy, 
że się statystyką rożni różnie posługują, stosownie 
do tego, do czego jej potrzebują.

Dzieło Bourdeau’a zaimie niezawodnie każdego, 
kto śledzi z uwagą ruch umysłowy chwili obecnej, 
ale czy historycy pójdą za wskazówkami klasyfika
tora nauk, należy wątpić. Trochę się uczony fran‘ 
cuski spóźnił z swoją metodą aryt®etyczno.‘geoB’e’ 
tryczną.
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wyboru, przymus ze strony rodziców czy opiekunów sta
wia młodą żonę samo przez się w połowie drogi do upad
ku. Tam tylko, gdzie kobieta wybiera z całą swobodą, 
budzi się w niej poczucie odpowiedzialności za własne czy
ny. Stosunki klimatyczne, zdaniem profesora, żadnego tu 
nie mają wpływu; w Buenos Ayres, gdzie upalne, wiecznie 
uśmiechnięte niebo, w połączeniu z bogactwem natury, 
zdawałoby się, jak nigdzie, do zapomnienia się wiodą, 
spotykał Mantegazza niewzruszenie cnotliwe kobiety, 
o czem biedny profesor z własnego zapewnia doświad
czenia.

W krótkim przeglądzie kobiet ze względu na ich naro
dowość Mantegazza palmę pierwszeństwa oddaje hiszpan
ce. Jest wspaniale, oszałamiająco piękną. Posiada dro
bne bardzo ręce i stopy, wielkie oczy, niby na oścież otwar
te okna marmurowego, z kararyjskiego marmuru opalonego 
słońcem pałacu, przepiękne, pełne wdzięku kształty i czar
ne, długie, bogate sploty włosów. Religijną jest bardzo, 
bardzo nieświadomą, zazdrosną, wrażliwą i dumną.

Kobieta włoska najrozmaitszego bywa typu. Wysmu
kła o celtyckim nosie w Lombardji; blada, jak marmur, 
o tycjanoskich blond włosach w Wenecji; majestatyczna, 
posągowa w Rzymie; greczynka prawie w Neapolu i Pa
lermo, przedstawia wszelkie piękności. Posiada poczucie 
artyzmu, namiętną jest, rezolutną, ale mało inteligentna 
i niewierna.

Niemka nie grzeszy wdziękiem, silna jednak i bardzo 
odporna na wpływy czasu i wrażeń. Blondynka, niebie
skooka, o cerze białej, na żonę stworzona raczej, niż ko
chankę; niewiastą jest więcej, niż kobietą; naiwna, dobro
duszna, pracowita, znakomita gospodyni i matka; inteli
gencją i wykształceniem wszystkie inne kobiety europej
skie przewyższa.

Angielka uosobioną jest pięknością w każdym ruchu 
i na każdym kroku. Włosy jej mają połysk złota; posia
da niebiańskie oczy, płeć brzoskwini, klasycznych kształ
tów nos i przepiękne zęby. Sztywną jest nieco i hypokon- 
dryczną, ale czynną, skromną; niewolnica etykiety.

Francuzka kotem jest i wężem, palmą i fijołkiem, nawet 
gdy pozbawiona piękności, pełno w niej wdzięku; kobietą 
jest przedewszystkiem i nadewszystko; drobny, imperty- 
nencki nos, delikatne linje ciała i cudownie piękne usta 
zalecają ją szczególniej. Uprzejmą jest, w kokieterji nie 
ma sobie równej, po większej części niewierna.

(=)

Wiadomości bieżące.
= Petersb. wied. donoszą, iż istnieje projekt wpro

wadzenia w obieg od początku r. p. monet miedzia
nych wartości 1 ‘/z 1 2 % kop.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w tych 
dniach rozpoczyna swoje czynności komisja, zajmu
jąca się kwestją reformy Banku państwa.

= Nów. wr. donosi, iż w radzie państwa czytana 
będzie w tych dniach propozycja p. ministra finan
sów, dotycząca podwy ższenia ceny patentów, wyku
pywanych przez restauracje i w ogóle miejsca, gdzie 
sprzedawane są spirytualja.

= Według informacyj Now. wr., istnieje projekt 
zobowiązania aptek miejskich do wykupywania świa
dectw. II-ęj gildji odpowiednio do miejscowości. Tyl
ko apteki wiejskie będą od tego obowiązku zwol
nione.

= P. gubernator warszawski polecił naczelnikom 
powiatów, jak donoszą Warsz. gub. wied., zorganizo
wać wszystkich stróżów szosowych w obrębie guber- 
lyi, których jest 120, na przestrzeni 500 wiorst, w cha
rakterze służby sanitarnej niosącej pomoc na wypa
dek ukazania się cholery. W tym celu na stróżów 
v. dróżników powinni być przyjmowani ludzie do
świadczeni, przeważnie z kategorji dymisjonowanych 
żołnierzy. Otrzymają oni odpowiednie umundurowa
nie i zostaną przez lekarzy powiatowych obznaj mieni 
z właściwościami cholery i sposobami udzielania 
Sierwszej pomocy. Każdy dróżnik, po wykazaniu 

ostatecznej znajomości w powyższym względzie, 
otrzyma świadectwo uzdolnienia i dostanie apteczkę 
z podręcznemi środkami._______

= Warsz. gub. wied. zamieszczają następujący 
cyrkularz p. gubernatora do wszystkich naczelników 
powiatów: „Niezależnie od przepisanych trzy razy 
do roku raportów’, dotyczących urodzaju, postępu ro
bót w polu i ukazywania się szkodliwych owadów 
t. p., polecam z nastąpieniem wiosny co dwa tygo
dnie aż do zupełnego rezultatu zbiorów, przesyłać mi 
wiadomości pocztą i telegraficznie w terminach; 13-go 
czerwca, 13-go lipca i 13-go sierpnia. Dwutygodnio
we raporty należy przesyłać na pocztę tak, aby były 
otrzymywane nie wcześniej i nie później jak w d. 
12-ym i 27-yni każdego miesiąca. W pierwszym ra
porcie należy wspomnieć o ubiegłej zimie i wpływie 
jej na oziminy, jak również o rozpoczęciu robót wio
sennych, o zmianach pogody i wszelkich zjawiskach 
atmosferycznych, mąjących związek z roślinnością.

Nadto do każdego raportu dwutygodniowego należy 
dołączać wiadomości o stanie zapasów w gminach, 
potrzebach ludności, ich zarobkach, fluktuacji cen na 
produkty, oraz o wszelkich warunkach bytu ekonomi
cznego ludności, przeważnie posiadającej małe prze
strzenie gruntów lub bezrolnej.”

= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono w dal
szym ciągu nowe przepisy departamentu lekarskiego 
co do środków, przedsiębranych przez komitety sa- 
nitarno-wykonawcze, w celu uzdrowotnienia danej 
miejscowości: „1) Ulice, place i podwórza powinny 
być utrzymywane w czystości i należy wzbronić za
nieczyszczania ich substancjami gnijącemi lub łatwo 
podlegaj ącemi rozkładowi, wskutek czego zabrania 
się wylewać na podwórza i ulice pomyj, oraz wyrzucać 
śmieci i wszelkich odpadków; 2) nieprawidłowo urzą
dzone ustępy lub doły ustępowe, śmietniki i miejsca 
do składania nawozu należy poprawiać i przerabiać; 
ponieważ doły nieprzemakalne z cementu są koszto
wne, przeto można je urządzać z desek szczelnie zbi
tych i wysmarowanych smołą; 3) dla starannego 
oczyszczenia ustępów i śmietników należy się posta
rać o zorganizowanie taborów asenizacyjnych z do
stateczną ilością beczek nieprzemakalnych; 4) miej
sca do składania nieczystości w miastach i wsiach 
powinny być ściśle oznaczone i położone w dali od 
miejscowości zamieszkanych, tudzież od rzek, jezior 
i t. p.; 5) rynsztoki, odprowadzające wodę nieczystą, 
winny być często przemywane, a bezwarunkowo na
leży unikać odprowadzania wody nieczystej do rzek, 
sadzawek i strumieni; 6) dezynfekcja ustępów w ró
żnych miejscach publicznych, jak np.: stacje kolejo
we, hotele it. p., winna być dokonowywana i przed po
jawieniem się cholery, jeżeli przewiduje się możli
wość zawleczenia epidemji, oczyszczanie rowów bło
tnistych, kanałów i t. p. zbiorników winno być ró
wnież wcześniej, przed ukazaniem się cholery, doko
nane.”

= Z uwagi na zbliżający się czas otwarcia teatrów 
prywatnych oraz innych zakładów letnich przy ogro
dach, gdzie urządzane się koncerty i widowiska, p. 
oberpolicmajster poleca w Gaz. polic. właściwym ko
misarzom niezwłocznie zrewidować miejsca zabaw 
publicznych i właścicieli zobowiązać przez deklara
cje, aby, gdzie się okaże potrzeba, natychmiast przy
stąpili do uporządkowania swoich zakładów przez od
nowienie lokali, mebli i utensyljów. Pozwolenia na 
otwarcie tych zakładów mogą być udzielane dopiero 
po gruntownem odnowieniu. Niezależnie od tego, 
w celu zapobieżenia nieporozumieniom mogącym wy
niknąć pomiędzy przedsiębiorcami a angażowanymi 
artystami oraz dla uniknięcia zamieszczania w kon
traktach warunków niezgodnych z prawem, polecono 
komisarzom wziąć deklaracje od przedsiębiorców, 
iż zobowiązują się używać na kontrakt blankietów 
z zatwierdzonym poprzednio tekstem. Nadto winny 
być zaprowadzone książeczki obrachunkowe do zapi
sywania wysokości gaży zadeklamowanej według 
umowy dla artystów, chórzystów, muzykantów, ofi
cjalistów i t. p., oraz dla kwitowania gaży otrzymy
wanej przez wspomniane osoby.

«= Z inicjatywy inspekcji szpitalnej w radzie miej
skiej dobroczynności publicznej podniesiony został 
projekt urządzenia w szpitalach tutejszych oddziel
nych pokojów dla chorych na wzór, egzystujących 
już w szpitalu św. Ducha.

= Władza ministerjalna zatwierdziła z zastrzeże
niem praw osób trzecich zapis, uczyniony przez Ma- 
rjana Jankowskiego, w sumie rs. 1,750, od której pro
centy przeznaczone mają być na wpisy dla uczniów 
gimnazjów warszawskich wyznania rzymsko-katoli
ckiego, pochodzenia miejscowego, z pierwszeństwem 
dla krewnych zapisodawcy.

= Piąty wydział kryminalny tutejszego sądu okrę
gowego wyjechał na kadencję sześciodniową do 
Kutna i Włocławka. Komplet sądzący stanowią: hr. 
Manteuffel, jako prezydujący, i członkowie sądu: Le- 
biediew i Ostroumow, jako sędziowie. Obowiązki se
kretarza pełnić będą podsekretarz Sikorski i młodszy 
kandydat do posad sądowych Wierszkowskij. Urząd 
publiczny reprezentuje podprokurator far. Podgoricza- 
ni-Petrowicz. ____________

= Osobom, wybierającym się na letnie mieszka
nia w okolice linji kolei wiedeńskiej, nieobojętną bę
dzie wiadomość, iż kolej ta wydąje na przejazd 
z Warszawy do Skierniewic i wszystkich pośrednich 
stacyj, oraz z powrotem bilety abonamentowe wszyst
kich trzech klas z obniżką 40%. Bilety są dwojakie: 
bez ograniczania liczby przejazdów, ważne na 30 dni, 
za oplata 60 przejazdów, tudzież z kuponami w licz
bie 40 ważne na dwa miesiące. Bilety te należy za
mawiać w kasie klasy drugiej.

= Na kolei fabryczno-łódzkiej wprowadzony zo
stanie z d. 13-ym maja letni rozkład pociągów: we
dług niego od powyższej daty odchodzić będzie z Ko- 1 

luszek do Łodzi sześć pociągów, a z Łodzi do Kolu
szek pięć.

= W ciągu miesiąca marca Biuro informacyjne 
o nędzy wyjątkowej w Warszawie uzyskało z ofiar 
dobrowolnych sumę rs. 2,651 kop. 35 i wsparło w tym 
czasie 741 ubogich rodzin.

= Okrąg naukowy warszawski objaśnia, iż kan
dydaci, pragnący otrzymać świadectwo z ukończenia 
kursu szkół realnych, którzy nie byli ich uczniami, 

| mogą zdawać egzaminy jedynie w szkołach realnych 
w Łowiczu i Włocławku; szkoła realna warszawska, 
z powodu znacznej liczby swoich uczniów, oraz ze 
szkół pp. Pankiewicza i Górskiego, kandydatów 
prywatnych nie będzie mogła dopuszczać do egzami
nów.

= Dzisiaj odbyło się ogólne zebranie dyrekcji 
głównej Towarzystwa kredytowego ziemskiego, na 
którem radzca tej dyrekcji, p. Artur Banachiewicz, 
wobec delegowanych radzców komitetu Towarzystwa 
oraz komitetu właścicieli listów zastawnych odczytał 
sprawozdanie z czynności Towarzystwa za czas od 
d. 13-go maja r. z. do d. 13-go listopada tegoż roku, 
t j. za ostatnie półrocze rachunkowe.

= Na wakującą posadę kasjera warszawskiej ka
sy gubernjalnej został mianowany r. k. Nicefor Ko
rnienko.

= W dniu wczorajszym przyjechał z Żytomierza 
marszałek szlachty gubernji wołyńskiej, szambelan 
hr. U warów.

Z teatru i muzyki.
* (K. Z.) Blizko trzy lata upływa od czasu, kiedy 

popis szkoły deklamacji przy Towarzystwie muzy- 
cznem przedstawił cały szereg uczniów i uczennic, 
między którymi kilka osób przedstawiało prawdziwie 
obiecujący materjał na artystów dramatycznych.

Z pań odznaczyły się głównie: pani Ekertowa (role 
charakterystyczno-komiczne i kokietki), panna Anie
la Bogusławska do ról liryczuo-dramatycznych, a kto 
wie, czy nawet nie do tragedji, panna Stępniewska 
(również dramat i tragedja) i panna Surowiecka nai- 
wno-liryczna.

Z mężczyzn wyróżnił się p. Chądzyński, pod wzglę
dem powierzchowności i siły nie pozostawiający nic 
do życzenia na bohaterskiego kochanka.

Co się stało z wszystkimi tymi aspirantami do 
sceny, o tern nie mani wiadomości, z wyjątkiem pan
ny Bogusławskiej i Stępniewskiej, które zaciągnęły 
się w szeregi lwowskich artystów, a pierwsza z nich 
wczoraj debiutowała w teatrze Rozmaitości.

Przedewszystkiem panna Bogusławska złą sobie 
wybrała rolę w ^Przechodniu”.

Do debiutu na pierwszą znajomość z nową publi
cznością przebranie męskie dla kobiety najmniej jest 
właściwem, chyba, że takie role wyłączną specjal
ność artystki stanowią.

Że tak jest, jak mówię, powołuję się na przykład 
Sary Bernhardt.

Znakomita ta artystka całą swoją karjerę zawdzię
cza tej samej roli Zanetta w „Przechodniu”, którą 
panna Bogusławska na swój debiut wybrała.

Tworzyła ją Sara w Odeooie lat temu... Lepiej 
o tern nie wspominać, bo to już trochę dawno, więc 
nie chcę zdradzać tajemnicy wieku wielkiej aktorki, 
która dotąd pozostała młodą tai'entem.

Ale ta Sara Bernhardt wie o tern dobrze, że publi
czności nieznanej artystka musi się przedstawić jak- 
najkorzystuiej, a więc nie w przebraniu męskiem, 
z którem się nie zżyła i które przy jej kształtach w o- 
góle bardzo... umiarkowanych nie wyszłoby na jej 
korzyść.

Zaczyna też zawsze od ról, w których przedstawia 
się najwdzięczniej, a gdy nawet jednoaktówki grać 
potrzebuje, na występy gościnne wybierze każdy in
ny utwór ze swojego repertuaru, tylko nie „Przecho
dnia”, pomimo, że Zanetta gra znakomicie.

Dlaczego panna Bogusławska inie poszła za tym 
dobrym przykładem, gdy trochę Sarę Bernhardt po
wierzchownością przypomina na ocenie? Dlaczego 
grała w nokturnie Coppee'go, którego akcja rozgrywa 
się w półmroku księżycowej nocy, tak, że nawet 
twarzy, a przedewszystkiem oczu debiutantki wyra
źnie widzieć nie było można?

Nokturn ten nie ma żadnej akcji.
Sylvia i Zanetto to postacie alegoryczne rozpusty 

w zetknięciu z poezją i młodością.
By z nich stworzyć figury realne, nadać im krew 

i życie, na to potrzeba być skończoną artystką, wy
soko rutynowaną aktorką a nie rozpoczynającą swój 
zawód debiutantką!

Moźnaby jeszcze wyjść obronną ręką z takiej roli, 
deklamując ją tylko jak poemat.

Ale panna Bogusławska w połowie grała, a w po
łowie deklamowała liryczne ustępy Zanetta, przeska 
kując z jednego tonu w drugi bez żadnej modulacji.

Debiutantka zaszkodziła sama sobie i jestem prze
konany, że z krzywdą własną dała nam poznać tylko,
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że ma glos równie piękny, jak przed trzema laty, że 
dźwięczy w nim szczera nuta uczucia, że nim dobrze 
władać umie, o ile go nazbyt nie przytłumia, nie licząc 
gię z akustyką sali.

Debiut nie miał powodzenia, a zdaje mi się, że 
tylko z powodu złego wyboru roli.

To też zachęcałbym bardzo pannę Bogusławską do 
nowych prób i*to stanowczo w wojewodzinie z „Ma
zepy”, bo na popisie trzy lata temu przedstawiała się 
w niej bardzo korzystnie.

Panna Noiret pięknie deklamowała rolę Sylwji.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Rycerskość wieśnia

cza” i „Syrena”, w Rozmaitościach „Ostatnia próba” 
i „Te, które się szanuje”, w Małym „Załoga okrę
tu” i „Ach, ta wiosna!”.

* Jutro odśpiewana zostanie w teatrze Wielkim 
„Violetta” z udziałem pani Stromfeld-Klamrzyńskiej.

* Piękna komedja Gawalewicza „Stare długi” gra
na będzie jutro po raz czwarty w teatrze Rozmai
tości.

Widowisko rozpocznie „Anna de Kerviller”, a za
kończy „Teodolinda”.

* Teatr Nowy, stosownie do pory opatrzony, o- 
twarty zostanie w dniu jutrzejszym.

Dana bedzie pierwszy raz nieznana u nas trzyakto
wa operetka Offenbacha „Córka Tambourmajora”.

Pani Zimajerowa, która odtworzy w tej nowości 
postać tytułową, odśpiewa w akcie drugim, jako 
wkładkę, bardzo dowcipne kuplety.

* Drugi debiut panny Bogusławskiej odbędzie się 
w niedzielę w „Tancerce”.

* Na poniedziałek naznaczono w teatrze Rozmaito
ści widowisko złożone z komedyj: „Przechodzień” 
Coppee’go, „Stare długi” Gawalewicza (poraź piąty) 
i „Marcowego kawalera” Blizińskiego.

* Poranek benefisowy pani Adolfiny Zimajerowej 
zapowiada się bardzo pomyślnie, gdyż większa część 
biletów już rozprzedana.

Bardzo dowcipne kuplety, które pani Zimajerowa 
śpiewać będzie, umyślnie dla benefisantki napisał je
den ze znanych tutejszych humorystów.

Pozostałe bilety na poranek nabywać można w pią
tek i w sobotę w kasie zamawiań teatru Wie*L>ego 
od godz. 4-ej do 6-ej wieczorem.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 641, Roz
maitości 332, Małym 268; na wystawach: etnogra
ficznej 25 i muzeum rzemieślniczego 36.

= Odczyty.
Kolej odczytów na dochód Towarzystwa dobro

czynności ulegnie pewnej zmianie.
W niedzielę zamiast odczytu p. Józefa Keniga, od

roczonego na kilka dni, na katedrze prelegenta zaj- 
mie miejsce adwokat, p. Pilecki i wygłosi rzecz 
„O miłości w poezji romantycznej”.

Niedzielny odczyt rozpocznie się o godzinie 1-ej 
po południu.

= Sklep ruchomy.
Grono zamieszkałych na linji uczestników stowa

rzyszenia spożywczego kolei nadwiślańskiej poruszy
ło projekt mający na celu dogodność rodzin w zaopa
trywaniu się w produkty.

Z uwagi, iż obecny system przyjazdów do Warszawy 
gospodyń za sprawunkami jest połączony ze stratą 
czasu i pieniędzy, interesowani postanowili starać 
się u zarządu o wprowadzenie „sklepu ruchomego”.

Pomysł dałby się u rzeczywistnić, gdyby zarzad ze- 
chciał udzielić raz lub dwa na tydzień przedziału 
w wagonie, w celu rozwożenia towarów po linji.

Projekt ma być przedstawiony do decyzji zarządu.
= Dla cukrowników.
W nadchodzącym m. maju rozpoczynają się w pra

cowniach Muzeum przemysłu i rolnictwa, a mianowi
cie w fizycznej i chemicznej, zajęcia praktyczne dla 
osób, poświęcających się lub pragnących się poświę
cić zawodowi cuk rowniczemu.

Zajęcia te, prowadzone pod osobistym kierunkiem 
zarządzających obu pracowniami: pp. Boguskiego i 
Milicera, obejmujsj całokształt zajęć naukowo-techni
cznych, z jakiemi spotykają się wyżsi oficjaliści tech
niczni podczas kampanji cukrowniczej.

Bliższe objaśnienia o warunkach zapisu na pomie- 
nione zajęcia, o ńoh szczegółowym planie i programie 
powziąć można e odziennie w pracowni fizyczną) lub 
chemicznej, albo otrzymać listownie za zgłoszeniem 
się do tych pracowni piśmiennem.

= ZWisły.
Poziom wody na Wiśle obniżył się do stóp 4 cali 2.
Wczoraj dwi e berlinki naładowane cegłą ognio

trwałą utknęły po za Kępą Potocką na mieliźnie.
Inżenierja rzeczna jest zajętą wytykaniem toru 

spławnego, zachodzi bowiem obawa trudności w że
gludze, wynikających z powodu uformowania się no
wych piasków podczas ostatniej powodzi.

= Znaczne straty.
Podług urzędowego raportu, złożonego gubernato

rowi warszawskiemu, straty, zrządzone przez tego

roczną powódź wiosenną, są największe: w Burako- 
wie, Łomiaukach, Kiełpinie, Kępie Kielpińskiej i Pro
chowni.

Przedewszystkiem wał, ciągnący się od Burakowa 
do Łomianek, oprócz licznych' uszkodzeń, został 
w ośmiu miejscach zupełnie przerwany.

Najdłuższa przerwa wynosi aż 200 sążni, w skutek 
czego potworzyły się sadzawki, dotychczas napełnio
ne wodą.

Inżeuier Woraczewski przedstawił już kosztorys 
robót, jakie niezwłocznie powinny być wykonane 
i skończone przed przyborem świętojańskim.

IV skutek przerwania wału zalew spowodował 
ogromne spustoszenia.

Na terytorjum folwarku Łomianki ozimina zupeł
nie prżepadła, w ogrodzie owocowym wszystkie drze
wa zostały doszczętnie wyrwane, budynki gospodar
cze, a nawet dom mieszkalny, uszkodzone.

W Burakowie zalew zniszczył zasiewy na 119-tu 
morgach, w Łomiankach 340 mórg gruntów wło
ściańskich, oraz zawalił się dom kolonisty Dąbrow
skiego.

W Kiełpinie 57 mórg, w Kępie Kielpińskiej 69 
mórg, w Prochowni 4 morgi.

Nadto w Łomiankach 117 mórg żyznej ziemi zo
stało zasypanych piaskiem.

Znaczne straty, jakie ponieśli koloniści, skłoniły 
władze administracyjną do przedstawienia o uwolnie
nie ich od podatków w r. b.

Cześć ludności, dotkniętej wylewem, otrzyma za
robek' przy naprawie wału burakowskiego.

= Odzyskana strata.
Jeszcze w końcu stycznia r. b. z mieszkania Józefy 

Rertmanowei przy ulicy Topiel skradziono papierów 
procentowych na sumę nominalną rs. 11,200, istotna 
jednak wartość ich była o wiele większą.

Na razie żaden, choćby najmniejszy ślad nie dał 
wskazówek, kto mógł spełnić tę zuchwałą kradzież, 
i dopiero w kilka dni wydział śledzczy na podstawie 
rozmaitych zebranych danych doszedł do wniosku, 
że kradzieży z włamaniem dopuścili się Konstanty 
Sosnowski i Icek Goldstein, którzy owoc swej kra
dzieży sprzedali niezwykle sprytnemu paserowi, Jo- 
selowi Herkmanowi.

Dalsze śledztwo wykryło, iż tej samej nocy, kie
dy kradzież została spełnioną, Herkman wyjeżdżał 
na krótki czas, prawdopodobnie w celu zbycia naby
tych papierów. Rewizja, dokonana u Herkmana i je
go teściowej Rozenbergowej, nie dostarczyła jednak 
żadnych dowodów i oboje aresztowanych uwolniono, 
ustanawiając jednak nad niemi tajemny dozór.

Po upływie dość długiego czasu wyszło dopiero na 
jaw, że Herkman wyjeżdżał do Białegostoku, lecz pa
piery wiózł nie on sam, tylko umyślnie w tym celu 
wezwany szewc Lejba Sztajnwas, który zbvł je jakie
muś kantorowi bankierskiemu w Białymstoku.

Wysłani z polecenia p. oberpolicmaistra do Białe
gostoku ajenci wydziału śledzczego dowiedzieli się, 
że Herkman przy pomocy Moszka Goldberga sprze
dał papiery utrzymującemu taki kantor bankierski 
Ajzykowi Horodyszczowi, który je nabył za rs. 6,000, 
wiedząc o ich pochodzeniu, i niezwłocznie zbył za gra
nicą.

Celem zabezpieczenia osobistości Horodyszcza oraz 
interesów poszkodowanej, wzięto od niego kaucję i 
zobowiązano do stawienia się w wydziale śledzczym, 
gdzie też Herkman, Rozenbergowa i Horodyszcz, 
wobec nagromadzonych przeciw nim dowodów, przy
znali się do winy, a ostatni zeznaj, iż skradzione pa
piery kupił za połowę ich nominalnej wartości i na 
miejscu poszkodowanej całą jej stratę powrócił.

Sprawa oraz winni oddam zostali w ręce sprawie
dliwości.

= Kradzieże.
Z mieszkania Apolonji Sarneckiej przy ul. Chłodnej pod J6 

27-ym skradziono biżuterję i garderobę. — W urzędzie po
cztowym przy placu Wareckim p. Piotrowi Skrzypińskiemu 
wyciągnięto zegarek złoty. — Zamieszkałemu przy ul. Leszno 
Henrykowi Fijałkowskiemu skradziono garderobę.—Ze skła
du Chila Sterna przy ul. Żelaznej pod M 43-im skradziono 
w różnym czasie desek na sumę 1,000 rs. — Annie Walisowej, 
zamieszkałej przy ul. Chłodnej pod ,N° 64-ym, skradziono rze
czy, z których część odebrano od Cbai Zajdorfowej. — Zamie
szkałemu przy ul. Twardej pod Jft 6-ym Samuelowi Awrumi- 
nowi skradziono srebro stołowe.

= Odebrane łupy.
Donosiliśmy przed kilku tygodniami o systematycznej kra

dzieży, spełnianej w.fabryce wyrobów żelaznych pod .Ys 23-im 
przy ul. Elektoralnej.

Wartość skradzionych wyrobów wynosiła przeszło 1,500 rs.
Znaczną część łupu odnaleziono w składzie Uberbauma pod 

Xe 8-yra przy placu Grzybowskim.
Na ul. Nowolipki przytrzymano Henryka Rubinsztejna, któ

ry miał przy sobie różno klejnoty, wartości około 200 rs., skra
dziono Chanie Feldmonowej.

Pod -V? 84-ym przy ul. Pawiej w mieszkaniu Chaima Broda- 
cha znaleziono 5 skrzyń z cukrem, skradzionych ze składu 
Landana pod .Y» 45-ym przy tej samej ulicy.

Na ul. Długiej ujęto Feliksa Morawskiego, który w-domu 
pod JO 44-ym skradł z poddasza bieliznę adwokata Pileckiego.

W podwórzu domn pod .W 22-im przy ul. Pawiej stróż miej
scowy przytrzymał Abrahama Zurla, który ze skradzionemi 
rzeszami zabierał się do odwrotu-

Wreszcie od złodzieja pobytowego odebrano złoty zegarek 
męski, pochodzący z jakiejś kradzieży.

Zegarek może być odebrany, po udowodnieniu, w 4-ym wy
dziale oberpolicmajstra.

— Przy pracy.
Na ul. Marszałkowskiej wprost domu pod J» 41-ym Adam 

Wiesiołowski, oczyszczając drzewo z uschniętych gałęzi, spadł 
z drabiny.

Podniesiono go ze złamaną nogą i, po udzieleniu doraźnej 
pomocy, odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus

= Z ulicy.
Wczorajszego wieczora pa ul. Szpitalnej wprost domu pod 

■V 5-yni przewrócił się koń zaprzężony do dorożki Y? 893.
Dozorca policyjny, Michał Iskorostyński, pomagając do pod

niesienia konia, uległ smutnemu wypadkowi.
Ziiarowiona szkapa kopnęła dwukrotnie rewirowego 

w twarz i w nogę.
Iskorostyński, z powodu doznańych obrażeń, na razie zo 

mdlał.
Na ul. Pańskiej Kazimiera Winnicka, mieszkanka Okunie- 

wa, popchnięta przez jakiegoś nieuważnego przechodnia, upa
dła tak nieszczęśliwie, iż złamała lewą rękę,

— Nieostrożna jazda.
Na ul. Radzypiińskiej Jankiel Furmańiki, powożący o runi, 

buseiu kursującym z Brudna, przejechał Wojciecha 8owroń- 
skiego, który uległ ciężkiemu obrażeniu krzyża.

Sowrońskiego, w stanie bezprzytomnym, odwieziono do 
szpitala praskiego.

Na ul. Wołowej Michalina Dębińska, upadłszy pod koła 
przejeżdżającego wozu, złamała rękę i zraniła się w głowę.

— Na wodzie. _
W’ dniu wczorajszym podczas przeprawy łódką z Saskiej 

Kępy do Siekierek wypadła 11-letnia Winceptyna Skwaiec- 
ka, córka stelmacha.

Bystry prąd wody uniósł dziewczynkę, która jednak, umie
jąc pływać, doczekała się pomocy.

Wydobyto ją wszakże w stanie nieprzytomnym, wskutek 
zaś przestrachu Skwarecka mocno się rozchorowała*

-f- Koncert.
Korespondent nasz z Łomży pisze:
„Podczas pobytu u rodziny w naszem mieście zntu 

komita śpiewaczka, p. Stromfeld-Klamrzyńska, pra
gnąc przyjść z pomocą miejscowemu Towarzystwu 
dobroczynności, dała w d. 11-ym b. m. na dochód tej 
instytucji koncert przy współudziale amatorów.

Na dni parę przed koncertem wszystkie bilety były 
rozkupione.

. Odśpiewaniem arji z opery „Straszny dwór” Mo
niuszki artystka odrazu podbiła dla siebie słucha
czów.

Dalsze, wykonane przez nią numery programu: 
walc z opery „Mircille" Gounoda,. „Pieśń hiszpań
ska” Leo-I)elibes’a, „Posłaniec” Żeleńskiego i arja 
z opery „Bracia Rantzau” Mascagniego, były jakby 
etapami wśród tryumfalnego pochodu.

Lutnia tutejsza, reprezentowana na koncercie przez 
chóry i orkiestrę, była, jak zawsze, sympatycznie 
witaną i rzęsiście oklaskiwaną.

Widoczne postępy w wykonywaniu trudniejszych, 
przechodzących zwykłe siły amatorów kompozycyj, 
jak np. „Taniec szkieletów” Bincwajga, zawdzięcza 
orkiestra nowemu jej kierownikowi, kapelmistrzowi 
Lewandowskiemu.

Przyj emnem uzupełnieniem tego pamiętnego dla 
Łomży koncertu, było prawdziwie artystyczne i po
prawne wykonanie na fortepianie przez pp.: Włady
sława Kozłowskiego i M. Oldenbergera „Wielkiej 
fantazji” z „Żydówki”.

4- Echa łódzkie.
Korespondent nasz pod dniem 18-ym b. m. pisze:
P. prezydent m. Łodzi ogłasza, że lista popisowych, 

którzy mają stawać do poboru w r. b., jest do przej
rzenia w magistracie tutejszym; w ciągu dwóch ty
godni, poczynając od d. 15-go b. m., każdy ma prawo 
sprawdzić listę i zawiadomić o zauważonej pomyłce, 
lub braku odpowiedniej uwagi co do ulg i przywile
jów popisowego.

W poniedziałek na posiedzeniu czterech komite
tów damskich, pod przewodnictwem prezesa p. J. 
Heinzla odbytem, postanowiono urządzić w r. b. na 
rzecz tutejszego chrześcjańskiego Towarzystwa do
broczynności „bazar dobroczynny.”

W miesiącu sierpniu zwołane będzie drugie posie
dzenie, celem ostatecznego omówienia tej sprawy a 
jednocześnie upoważnienia prezesa Towarzystwa do 
starania się o wyjednanie pozwolenia na urządzenie 
powyższej zabawy.

Ohegdaj p. Cechlin, dyrektor zakładów przemysło
wych pod firmą „Leon Allart i Sp.”, z okazji zaślu
bin swoich, wyprawił dla 500 robotników fabry
cznych zabawę w sali Paradyzu.

Dowiadujemy się, że p. Janowski, kierownik tea
tru łódzkiego, zakontraktował wczoraj na przyszły 
sezon teatr letni w ogrodzie p. Sellina; w Łodzi po
zostanie na lato personel komedjo-wodewilowy.

Repertuar teatru „Victoria” na tydzień bieżący 
zmieniono nieco; zamiast we wtorek odegrano w nie
dzielę komedję Blizińskiego „Pan Damazy”, w któ
rej p. Jadwiga Czakówna wystąpiła gościnnie na 
scenie łódzkiej po raz pierwszy.

We wtorek odegrano Bałuckiego „Gęsi i gąski.”
Wc czwartek p. Jadwiga Czakówna wystąpi po raz
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trzeci w komedji Przybylskiego „Dwór we Władko- 
wicach”, a w piątek po raz czwarty w sztuce tegoż 
autora „Państwo Wackowie.”

+ Echa bliżyńskie.
Korespondent nasz z Bliżyna pisze pod d. 17-ym 

kwietnia:
„Ruch w fabryce odlewów żelaznych został na czas 

pewien wstrzymany, gdyż nowonabywca hr. Plater 
czyni w niej ulepszenia na sposób zagraniczny.

Dyrektor fabryki, p. K. został zakontraktowany 
na lat kilka.

Lutnia miejscowa, składająca się z kilkunastu śpie
waków, egzystująca od lat dwóch pod dyrekcją pan
ny W., rozwija się powoli. Krąży wieść, że panna W. 
zamierza założyć tu orkiestrę amatorską.

Orkiestra amatorska na rzniętych instrumentach 
w Bronie, założona trzy lata temu przez p. Lempe- 
go, czyni coraz większe podstępy, a nawet popisuje 
się na estradach publicznych.

Amatorowie z Brona krzątają się podobno znowu o- 
koło przedstawienia amatorskiego.

Jeżeli w r. z. kółko amatorskie potrafiło dać w Bro
nie, dziewięć przedstawień na cele dobroczynne, to 
chyba i w tym roku funduszom zebranym postarają 
się dopomódz nędzny prawdziwej.

Chór amatorski w Bronie powiększył liczbę ucze
stników czynnych i honorowych, wzmocnił siły i zy
skał kilka nowych tenorów.

Ćwiczenia odbywają się dwa razy na tydzień.
-ł- Podrzucenie.
Pod drzwi mieszkania jednego z urzędników stacji Nałę

czów kolei nadwiślańskiej, w tych dniach, w czasie zatrzyma
nia się pociągu na stacji, podrzucono niemowlę.

Domyślają się, iż uczyniła to jakaś kobieta, która wysiadła 
w tym ccłu z pociągu i następnie zaraz tym samym pociągiem 
odjechała. _____________

4- Przytrzymany.
Przed dwoma tygodniami znikł z Lublina subjekt sklepu 

Weinberga, zabrawszy 240 rs., które pryncypał polecił mu od
dać na pocztę.

Zbiega przytrzymano na prowincji u rodziców, lecz znale
ziono przy nim już tylko 75 rs.

NOTATNIK TERMINOWY.
— Wylosowane d. I-go kwietnia listy zastawne Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego oraz kupony w pierwszem pół
roczu do wypłaty przypadające, o ile przed d. 10-ym czerwca 
złożone zostaną do sprawdzenia, spłacane będą od d. ló-go 
czerwca, t.J. przed terminom d. 22-go czerwca, w którym 
są płatne. Do sprawdzenia przyjmowane będą przeto rzeczo
ne papiory do włącznie d. 9-go czerwca codziennie, z wyją
tkiem świąt, w godz. od 10-ej zrana do 1-ej po południu.

— D. 21-go kwietnia, w lokalu komitetu kanalizacyjnego, 
odbędzie się posiedzenie członków komitetu budowy kanałów 
i wodociągów w Warszawie.

— D- 21-go kwietnia odbędzie się posiedzenie członków za
rządu kolei wilanowskiej, na którem roztrząsany będzie pro
jekt zniesienia biletów sezonowych i miesięcznych, wprowa
dzonych w r. z. na przejazd do Czerniakowa i Wilanowa.

— D. 22-go kwietnia, o godz. 10-ej wieczorem, odbędzie się 
w lokalu zimowym Towarzystwa wioślarskiego bal dla człon
ków i ich rodzin.

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 18-yni b. m.t 
.Wczoraj wieczorem w sali ratusza odbyło się zebranie, 
zwołane przez posłów krakowskich z miasta do austrja- 
ckiej rady państwa: dra Augusta Sokołowskiego i dra Fer
dynanda Wajgla, dla złożenia sprawozdań z czynności 
w ubiegłej sesji. Na zebranie przybyło z górą 200 wy
borców. Po wysłuchaniu sprawozdań, nic nowego nie za
wierzanych dla tych, którzy śledzą tok obrad parlamen
tarnych, zgromadzeni uchwalili dla obu posłów wotum zau
fania.—Liczni przyjaciele i wielbiciele talentu znakomite
go komedjopisarza, Józefa Blizińskiego, zaniepokojeni zo
stali, stanem jego zdrowia. Wczoraj zażądał Bliziński po
ciech religijnych. Siły jego słabną; zapada w senność, po 
której chwilowo tylko jest przytomnym. Lekarze nie ukry
wają niebezpieczeństwa. — Na benefis pani Siemaszkowej 
teatr wystawia w sobotę nową komedję Stanisława Grayb- 
uera p. t. .Książę Jerzy’.

X Dorożka na benzynie, kursująca od niedawna po 
ulicach Berlina, dała dowód wytrzymałości, odbywając po
dróż do Kasselu. Oto, co z miasta tego donoszą pod d. 
16-ym b. m.: .Oryginalny wehikuł w szybkim biegu zaje
chał wczoraj do miasta naszego; jest nim z całym komfor
tem urządzony, czteroosobowy powóz, poruszający się bez 
koni i woźnicy. W pełnym biegu kierował nim z we
wnątrz wytwornie odziany sportsman. Oryginalna doroż
ka zaciekawiła sobą całe miasto i setki osób oglądało ją 
w remizie hotelowej. Wehikuł zbudowała firma Beuz i sp. 
w Mannheimie, właściciel zaś jego, niejaki Peters, nabył 
go za 4000 marek i zamierza objechać nim główne miasta 
Europy. Szybkość pojazdu parowego dosięga na równej 
drodze 20—22 kilometrów na godzinę, koszt zaś w ben
zynie na każdy kilometr wynosi dwa fenigi. Pod siedze
niem mieści się motor, poruszany gazem benzynowym. Po
jazd kierować się daje z całą łatwością, niby trójkołowy 
welocyped."
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X Bale do spółki. Rozpoczynający się obecnie sezon 
zabaw' londyński, a przypada on tu później, niż to na kon
tynencie bywa zwyczajem, przyniósł z sobą wcale prakty
czną nowość, która chyba i gdzieindziej znajdzie zastoso
wanie. Nowością tą są t. zw. bale do spółki. Sześć do 
siedmiu dam, pragnących urządzić dla przyjaciół i znajo
mych zabawę, łączą się razem i na spoiny koszt wynajmu
ją jedną z sal bajowych, przyczem każda podaje listę go
ści swoich. Zaproszeni jednoczą się w osobne grupy, a jak
kolwiek zaproszenia bywają zbiorowe, to przecie każda 
z gospodyń swoimi tylko zajmuje się gośćmi. Tym spo
sobem przy znacznem obniżeniu kosztów zyskuje się wiele 
na przepychu urządzenia, a jeżeli co chybi czasem, to brak 
ów rozdziela się na wszystkie gospodynie razem i zmniej
sza trochę każdej z osobna.

BAŃKI MYDLANE.
Wytrawny widz.
Na scenie teatru Wielkiego grają „Zbójców*.
Audytorjum drży i plącze w miejscach przejmujących 

grozą, jeden tylko Gapski, siedzący w pierwszym rzędzie 
krzeseł, śmieje się przez cały akt do rozpuku.

— Człowieku! bój się Boga! co ty robisz!—szepce mu 
przyjaciel—wszyscy się na ciebie patrzą! Z czegóż się 
tak śmiejesz?

— Hi, hi, hi—śmieje się Gapski—primo: to wszystko 
nieprawda; seevndo-. co mnie to może obchodzić; tertio: 
czy to moja familja?!..

Jan, stary lokaj Iksa, kłania się nizko przybyłemu le
karzowi.

— Panie doktorze, mam do pana prośbę
— No?
— Czyby pan doktor nie był łaskaw zapisać mojemu 

panu wody Vichy?
— Vichy? Dlaczego Vichy?
— Bo... bo... dla pana to zupełnie wszystko jedno, 

a mnie ogromnie Vichy pomaga..,

Rosa i kamień.
U Millera, przy butelce

Veuve'y Cliquot wyśmienitej,
Siedzą: bardzo sławny lekarz 

I adwokat znakomity.
A ze sobą już oddawna 

Mają obaj coś na pieńku;
Zaczynają więc szermować 

Docinkami pomaleńku.
„Miły panie!—lekarz rzecze-* 

Adwokatów to zasługą, 
Ze, gdy wielu staje w sprawia, 

Proces zwykł trwać... bardzo długo.,,* 
A adwokat na to: „Panie!

Różnych przyczyn—różne skutki: 
Gdy was wielu jest przy chorym, 

Proces bywa... bardzo krótki..."

— Komitet kwest uprasza uprzejmie członków ko
mitetu, pp.: Jana Gautiera, Jerzego hr. Małachow
skiego, A. Piechowskiego, Antoniego Wernera, Ada
ma Bonieckiego, oraz delegowanych, którzy przyj
mowali udział w kwestach wielkotygodniowych, 
a mianowicie pp. Feliksa Stępińskiego/ Władysława 
Polkotyckiego, Bronisława v. Blum, Romana Bor
kowskiego, Maksymiljana Kamińskiego, F. Wron- 
ckiego, Edmunda Wężyka, Zygmunta Olszowskiego, 
A. Berenta, Wojciecha Bieńkowskiego, Melchjora Ne- 
storowicza, Apolinarego Borcharta, Edwarda Kop
czyńskiego, Jana Thonnesa, Ludwika Thonnesa, 
Władysława Bednawskiego, Mikołaja Nowickiego, 
Stan. Wodzyńskiego, Teofila Talikowskiego, Jana 
Makowskiego, Henryka Piaszczyńskiego, Wład. Ła
bęckiego, Chmielewskiego i tych wszystkich, którzy 
do tej pory się nie stawili, ażeby raczyli przybyć do 
warsz. kantoru Banku państwa w d. 21-ym kwietnia 
r. b. dla obliczenia zebranych ofiar wspólnie z pp. ka
sjerami Banku i podpisania protokułów z obliczenia 
pieniędzy. Jeżeli jakie wpływy po zamknięciu kwe
sty nastąpiły, czy to na ręce kwestujących dam czy 
delegowanych, zechcą pp. delegowani złożyć je przy 
stosownej deklaracji, z wymienieniem dokładnem 
nazwiska osoby dającej ofiarę, na który dzień i do 
którego kościoła, ażeby nic nie zostało pominięte 
w sprawozdaniu drukować się mającem, które roze
słane będzie kwestarkom, delegatom i wszystkim 
instytucjom, biorącym udział w tegorocznej kweście.

Prezes komitetu kwest
rz. r. st. Józef Byszeweki.

Na kolory e letnie.
S. P. rs. 1. — W miejsce wieńców na grobie ukochanego 

Stefusia, składam rs. 10.—E. J.
Na szpitalik dziecięcy przy ulicy Aleksandrja.

W miejsce wieńców na grobie ukochanego Stefusia, skła
dam rs. 10.—E. J.

Dla staruszki chorej, z dostatków przyprowadzoną do 
nędzy (Hortensja 3).

A. L. rs. 1.—Jako w drugą rocznicę ś. p. matki mojej, skła
dam rs. 2.—E. J.

Dla matki 3-ga.dzieci chorej, bardzo biednej 
(Żelazna J6 85).

A. L. rs. 1.—E. J. rs. 2-

Dla najbiedniejszych.
P. za kurs dorożki na Pragę rs. 1.

S^ekrologj a.

po długich i ciężkich cier- 
18-go kwietnia 1893 roku, 

przeżywszy lat 29.r» _ - ■ • w
IvgKyavm »v gjęuuium omutnu. Hitwna, uraciiH ruUMUtt 

zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych 
na żałobne nabożeństwo do dolnego kościoła Wszystkich 
Świętych na Grzybowie w dniu 21-ym krńetnia, to jest 

wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzi-

Jadwisia Mar ja 
STAWNICKA, 

ukochana córeczka Stanisława i Lucyny 
z Magnuskich,, 

przeżywszy rok jeden, dnia 12-go kwietnia 1893 r. powię
kszył grono aniołków. Pochowana w Petersburgu na ka
tolickim cmentarzu. —1661—

Władysław Stępniewski 
opatrzony św. Sakramentami, 
pieniach, zasnął w Bogu dnia

Pogrążeni w głębokim smutku: matka, bracia i rodzina 
zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych 
ia żałobne nabożeństwo do dolnego kościoła Wszystkich 
'-'ę1—h na Grzybowie w dniu 21-ym krńetnia, to jest 

w piątek, o godzinie 10-ej zrana, a następnie na wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzi
nie 5-ej po południu na cmentarz powązkowski. —582

S.|P.

BRONISŁAWA i Kowalskich BOGDANOWA, 
opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich cier
pieniach, zasnęła w Bogu dnia 19 kwietnia r. b., przeży
wszy lat 35. Pogrążeni w głębokim smutku: mąż i rodzina 
zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo do kościoła dolnego św. Aleksandra, 
w dniu 21-ym kwietnia, to jest w piątek, o godzinie lO-ej 
zrana. a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i 
z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej po południu na cmen
tarz powązkowski. —584-—

LUCJAN JOTEYKO,
opatrzony św. Sakramentami, zmarł d. 18-go kwietnia 1893-gw 
roku, przeżywszy lat 53. Żałobne nabożeństwo oraz wypro
wadzenie zwłok na cmentarz powązkowski nastąpi w piątek, 
o godzinie 10-ej zrana, z kościoła przy szpitalu św. Jana Bo
żego. —1670—
mm 11 ą—■——n

Dnia 22-go kwietnia, to jest w sobotę, jako w rocznicę 
śmierci

Słełana Sisalijtai'sftp, 

odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, 
o godzinie 11-ej przed południem. 2-1663 I

t Za duszę |

ś.p. Wojciecha Rogozińskiego, 
niegdy senatora, odbędzie się nabożeństwo żałobne w ko- 
ściele św. Krzyża, w sobotę, dnia 22-go kwietnia r. b., ja
ko w przeddzień dnia jego imienin, o godzinie 10-ej zra
na, na które zapraszają dzieci. —1671

+ W dniu 21-ym kwietnia, w piątek, jako w drugą bo
lesną rocznicę śmierci

ś. p. Aleksandra Garszyńskiego, 
radcy prokuratorji, odprawionem zostanie nabożeństwo 
w kościele św. Aleksandra, o godz. 10-ej zrana, na które 
pozostała rodzina zaprasza krewnych i znajomych. —1650

+ Wszystkim, którzy przyjęli udział w nabożeństwie 
żałobnem i pogrzebie męża mego

ś. p. Romualda Konstantego 
RAVEPkTE, 

składa serdeczne podziękowanie
-1654- ZONA.

f Dnia 22-go kwietnia, to jest w sobotę, jako w dziesiąta 
rocznicę śmierci

ś. p. Antoniego Tischlera, 
odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za spokój jego du
szy, o godz. 11-ej przed pot, w kościele św. Józefa'Oblubień
ca (po-karmelickim) na Krak.-l’rzedm., na które pozostały syn 
zaprasza życzliwych. —1656—
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i Za spokój duszy

Ś. p. Edwarda %aj (llera,
b. adwokata, zmarłego dnia 12 marca w Lublinie, odbędzie się 
w sobotę, o godzinie iO-ej zrana, w kościele św. Krzyża, na
bożeństwo żałobne, na które pozostała rodzina zaprasza kole
gów i przyjaciół zmarłego. —1668

+ W dniu 22 kwietnia, jako w drugą rocznicę śmierci

ś.j. Zofji z Piętawskicli Mierzyńskiej,
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-ej zrana, na które po
zostały mąż i syn zapraszają krewnych i przyjaciół. —1628 

8 Dnia 22-go kwietnia, to jest w sobotę, o godzinie 9 i pół 
rano, w kościele powązkowskim odbędzie się żałobne nabożeń
stwo za duszę

ś. pi Wojciecha Mocznlskiegro, 
na które pozostała żona wraz z siostrzenicą zaprasza krewnych 
i znajomych. —1664—

f W dniu 21-ym kwietnia, to jest w piątek, jako w rocz
nicę urodzin

ś. p. Eryka Jachowicza, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej zrana, 
w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na 
które zaprasza żona: rodzinę, kolegów i przyjaciół. 1658 

f Dnia 22-go kwietnia r. b., to jest w sobotę, jako w rocz
nicę śmierci

ś.p. Maksymiliana Łyszkowskiego,
b. dyrektora gimnazjum, odbędzie się nabożeństwo żałobne, o 
godzinie 9-ej i pół zrana, w kościele katedralnym św. Jana, 
na które wdowa i syn zapraszają. —1640—

•r Kolegom, przyjaciołom i wszystkim, którzy raczyli od
prowadzić zwłoki ś. p. męża mojego

KAROLA GhZlJIAŁY
na miejsce wiecznego spoczynku, pozostała wdowa wraz z sy
nem składa najserdeczniejsze Bóg zapłać.

—1672— Józefa Grzymała.
t Żona, córki, zięciowie i wnuki, składają serdeczne podzię

kowanie tym wszystkim, którzy raczyli odprowadzić na miej
sce wiecznego spoczynku zwłoki radcy stanu 1666

i j. Franciszka Ksawerego MiUiep.
t Wspomnienie pośmiertne.

+ Dnia 15-go kwietnia r. b. zmarł w Warszawie f 

ś. p. Romuald Konstanty 
dymisjonowany pułkownik wojsk Cesarsko- 

Rucskich, kawaler orderów.
Urodzony na Białej Rusi 1825 r. z ojca Karola, właściciela 

dóbr Starynki, potomka starej rodziny francuzkiej, naturali- 
zowanej i zapisanej w poczet szlachty gubernji mohilewskiej, 
ś. p. Romuald Konstanty przez całe swoje życie mógł służyć 
za przykład jak człowiek zacny, pełen honoru, z najtrudniej
szych nawet okoliczności życia wychodzi czysto bez skazy, 
zyskując cześć i hołd nie tylko w kraju lecz i zagranicą.

Małym dowodem sympatji dalszych, a przywiązania tych 
co bliżej znając go mieli sposobność poznać jego współczują- 
ce i szlachetne serce, był orszak towarzyszący konduktowi ża
łobnemu, który w dniu 18-ym b. m. odprowadził ciało jego 
przy dźwiękach marsza pogrzebowego, wykonywanego przez 
drogę przez kapelę kelgsholmskiego pułku grenadjerów J. C. 
M. Cesarza Austrjackiego.

Zmarły—ostatni z rodu — pozostawiając niewygasły żal 
w sercach przyjaciół, osierocił żonę Wiktorję z Marcinow
skich.

Cześć popiołom zacnego człowieka. —577

Przytaczamy z Journal de St.-Peterslourg stre
szczone już przez Ajencję zdanie o przewrocie 
w Serbji.

„Wraz z nadeszłemi depeszami otrzymaliśmy z Bel
gradu wiadomości niespodziane. Wiadomo jest po
wszechnie, do jakiego stopnia położenie Serbji stało 
się w ostatnich czasach nieokreślonem. Rejencja, 
która stosownie do konstytucji powinna była składać 
się z trzech członków, składała się tylko z dwóch. 
Skupczyna, gdzie było prawie tyluż liberałów ilu ra
dykałów, dzięki naciskowi na wyborców, złożona zo
stała po wyjściu radykałów znanym sposobem i za 
pomocą znanych środków. Radykałowie opuścili sto
licę i powrócili do swoich okręgów, założywszy uprze
dnio protest z powodu naruszenia konstytucji; libera
łowie zaś zamierzali przystąpić do prac prawodaw
czych w skupczynie, składającej się z nicli prawie 
wyłącznie i niereprezentującej ani interesów, ani ży
czeń narodu. Walka partyj dosięgła swego apogaeum, 
niezadowolenie było ogólne, wśród podnieconych zaś 
w ten sposób namiętności można się było obawiać la
da chwila wybuchu.

„Wobec takich, więcej niż niepewnych warunków, 
jego królewska mość król Aleksander zdecydował 
się na akt siły i mądrości, który odrazu położył kres 
tyle opłakanemu i niebezpiecznemu stanowi rzeczy. 
Król ogłosił swą pełnoletność i ujął władzę we własne 
ręce. Obadwaj rejenci: pp. Risticz i Bclimarkowicz 
zostali usunięci, a ministerjum liberalne Awakumo- 
wicza zastąpione przez gabinet pod przewodnictwem 
p. Dokicza, przyczem do składu gabinetu weszło kil
ku byłych ministrów, dostatecznie wypróbowanych 
w praktyce. Skupczyna została rozpuszczona na mo
cy ukazu królewskiego, głoszącego, że nie była ona 
zebrana zgodnie z konstytucją. Ogólne wybory wy
znaczono na d. 18-ty maja, a nowa skupczyna zbierze 
się d. 1-go czerwca. 

„Cała ta ważna ewolucja odbyła się zupełnie spo- 
! kojnie, z czego można wyciągnąć wniosek, że odpo

wiada ona pragnieniom narodu i przyniesie pożytek 
interesom kraju. Armja z entuzjazmem przysięgła 
na wierność młodemu królowi, ludność zaś Belgradu 
gorącemi owacjami witała szczęśliwą inicjatywę je
go królewskiej mości. W Rosji, gdzie z taką sympa- 
tją przypatrują się swobodnemu rozwojowi wewnętrz
nemu Serbji w duchu pokoju i postępu, żywić mu- 

• szą szczere pragnienie, aby pod egidą młodego mo
narchy, który wykonał akt mądrej i męskiej stanow
czości, ostatnie wypadki przyczyniły się do uspo
kojenia i dalszego pomyślnego rozwoju narodu 
współplemiennego, mającego od nas i wolność i nie
zależność.”

Now. wr., omawiając w dalszym ciągu wypadki 
serbskie, pisze w artykule wstępnym pomiędzy in- 
nemi:

„Niema najmniejszego powodu spodziewać się, 
aby faktyczne objęcie władzy przez młodego monar
chę serbskiego, chociażby na krótki czas, pozostało 
nieuznanem ze strony mocarstw europejskich, które 
nie mają najmniejszego powodu bronić artykułu kon
stytucji serbskiej, określającej pełnoletność króla. 
Jeżeli sam naród serbski uznał, że Aleksander I-szy 
postąpił zupełnie słusznie, obszedłszy przeszkodę, to 
nie może być mowy o postronnej ocenie „legalności 
konstytucyjnej” kroku, który petersburski organ dy
plomatyczny nie waha się ani na chwilę nazwać a- 
ktem mądrości, dodając, że Rosja może mieć dla nie
go jedynie sympatję.

„Można, co prawda, z góry się spodziewać, że nie
co później nie obejdzie się bez nieprzyjaznych dla 
nowego rzędu serbskiego plotek gazeciarskich i ko
mentarzy o wypadkach, jakie poprzedzały usunię
cie Risticza i Belimarkowicza. Należy spodziewać się 
różnych opowieści tendencyjnych z powodu podróży 
do Rosji królowej Natalji, a być może i z powodu 
stosunku ambasady russkiej w Belgradzie do partji 
radykałów serbskich. Wszystko to przewidzieć mo
żna, skoro sam już ex-król Milan uznał za stosowne 
wspomnieć o życzeniu króla Aleksandra „utrzyma
nia jaknajlepszych stosunków z Rosją.”

Praw, wiestn. zamieszcza następujący komunikat 
od ministerjum finansów:

„Składanie w ministerjum finansów wiadomości 
o przebiegu handlu solą i ruchu cen soli świadczą 
o pewnym zastoju w tej gałęzi handlu i przemysłu. 
Z drugiej strony ujawnia się i pewna obawa wśród 
przedstawicieli przemysłu chemicznego i innych, uży
wających soli, jako materjalu surowego. Te zjawi
ska, odbijające się szkodliwie na rozwoju wzmian
kowanych gałęzi przemysłu, wypływają głównie z oba
wy wprowadzenia akcyzy od soli. Zupełnie pozba
wiona podstawy w danym wypadku obawa wywołuje 
zawsze, jak wiadomo, większe zaburzenia w handlu, 
niż samo ustanowienie podatku. Wobec tego mini
sterjum finansów uważa za niezbędne raz jeszcze wy
jaśnić, że ogłosiło ono opracowany przez ministerjum 
plan akcyzy od soli jedynie w celu wyjaśnienia tej 
kwestji, aby działać już z pewncm przygotowaniem 
w tym wypadku, gdyby okoliczności wymagały kie ■ 
dykolwiek powiększenia ciężarów podatkowych przez 
wprowadzenie nowej ich kategorji. Ogłoszenie tego i 
materjalu oczywiście mogło nastąpić tylko wtedy, ' 
gdy nadarzała się sposobność zupełnego spokojnego i \ 
teoretycznego omawiania kwestji, t. j. kiedy skarb 
nie uznawał za konieczne ustanowienia na razie akcy
zy od soli. Od tego czasu położenie skarbu jeszcze 
się poprawiło i żadnych w danym kierunku projektów 
niema. Należy nadto dodać, że gdyby przyszłość, 
której przewidzieć nie jesteśmy w stanie, wymagała 
wprowadzenia nowego podatku, a jednocześnie 
wyszłyby na jaw jego dobre strony w porównaniu 
z innenji, w takim razie zawsze zostałyby uwzglę
dnione interesy odpowiednich gałęzi przemysłu i za
pewnione im ulgi. Na mocy powyższego slaby na
strój panujący w handlu solą i obawy przedstawicieli 
przemysłu, korzystającego z soli, o ile wypływają 
one z oczekiwania zamierzonego jakoby ustanowię-' 
nia akcyzy od wzmiankowanego podatku, są pozba
wione wszelkiej podstawy.”

O zamierzonej budowie soboru prawosławnego 
w Warszawie korespondent Now. wr. pisze:

„Ile będzie potrzeba pieniędzy na budowę główne
go soboru u nas, nie można dotąd określić ściśle, dla
tego, iż opracowany dwa lata temu plan soboru, z po
wodu znalezionych w nim błędów technicznych, uzna
no za niezadowalający, i obecnie ogłoszono konkurs 
na opracowanie nowego planu. Do udziału w kon
kursie zaproszono sześciu budowniczych. Ostateczny 
termin składania planów upływa z dniem 1 (13) paź
dziernika r. b. Wysokość przyobiecanego przez skarb 
zasiłku nie jest jeszcze określona, lecz jest nadzieja, 
że rząd wyasygnuje kwotę niemniejszą od tej, która 
była przeznaczona przez rząd na ten sam cel w po
czątkach 1891-go r., a mianowicie po 50,000 rs. ro
cznie w ciągu sześciu lat. Sobór ma być wzniesiony 
na placu Saskim. Położenie kamienia węgielnego

odbędzie się w dniu 30-ym sierpnia 1894-go r. Sobór 
będzie poświęcony pod wezwaniem św. Aleksandra 
Newskiego. Czas ukończenia budowy będzie zależał 
głównie od tego, jak pójdzie zbieranie składek. W ta- 
kiem wielkiem mieście, jak w Warszawie, mającem 
bogate kościoły innych wyznań, jest konieczna wspa
niała świątynia prawosławna, której koszt wzniesie
nia naturalnie znacznie przewyższy zasiłek skarbu 
i wyasygnowane przez synod w grudniu r. z. 32,000 
rs. Lecz miejscowa ludność russka nie może dać 
wiele, a wskutek tego losy naszego nowego soboru 
zależą głównie od tego, jaki obrót weźmie zbieranie 
składek w innych miejscowościach Rosji. Do zawia
dywania budową nowego soboru ma być utworzony 
w Warszawie specjalny komitet.”I -------------

j Telegramy „lurjera Warszawskiego."
JUBILEUŚZWŁOSKT.

Rzym 20-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Cesarstwo niemieccy przybędą tu dzisiaj o godzinie 
10-ej minut 50 po południu. Miasto przepełnione.

Itsym 20-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Przybyły tu wczoraj na srebrne wesele królewskie 
przedstawiciel cesarza austrjackiego, arcyksiążę Raj- 
ner, doznał owacyjnego przyjęcia ze strony ludności 
rzymskiej.

REWIZJA KONSTYTUCJI.
Bruksella 20-go kwietnia. (Tel. pryw. K W.)— 

Odrzucona przez izbę poprawka byłego ministra libe
ralnego, Graux, domagała się usunięcia z ustawy po
stanowienia, że nikt nie może posiadać więcej nad 
trzy głosy wyborcze. Przyjęty wniosek Nyssena 
uważają powszechnie za kompromis pomiędzy trzema 
głównemi prądami: radykalistów zadowala on, uzna
jąc zasadę powszechnego głosowania, konserwaty
stów uznając podstawę posiadania, a doktrynerów 
liberalnych, uwzględniając zasadę cenzusu intele
ktualnego.

Bruksella 20-go kwietnia. (Tel.pr. Kur. W.)-~ 
Uwięziony adwokat trybunału kasacyjnego, Edmund 
Picard, oskarżony jest o to, że mową wygłoszoną na

1 mityngu niedzielnym obudził nienawiść przeciw bur
mistrzowi miasta, Bulsowi, i tern samem przyczynił 
się do napadu na spacerującego burmistrza.

wypadkTserbskie.
Belgrad 20-go kwietnia. (Tel.pr. Kur. W.) — 

Dokicz oświadczył, iż rząd nie wystąpi z oskarże- 
uiem bądźto rejentów, bądź ministrów, bądź urzędni
ków dawniejszych. Należy to do skupczyny lub 
stron prywatnych. Wobec wszelkich wniosków i 
kroków w tej mierze rząd zachowa się neutralnie, po
nieważ nie chce brać odwetu partyjnego.

Belgrad 20-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)__
Skrajna frakcja radykalistów, która skutkiem niechę
ci dla Milana zaczęła prowadzić politykę antidyna- 
styczną, wystosowała adres do króla Aleksandra, 
w którym oświadcza, iż wobec bohaterskiego jego 
kroku składa mu hołd i porzuca swój program opo
zycyjny.

Belgrad 20-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Złożony przez liberałów z urzędu burmistrz Belgra
du, Marinkowicz, w otoczeniu dawnej, również bez
prawnie złożonej z urzędu rady miejskiej, objął uro
czyście napowrót rządy miasta. Rada liberalna mu- 
siała ustąpić z ratusza.

Belgrad 20-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Wydany wczoraj manifest liberałów ubolewa nad 
ciemnemi drogami, któremi chodzi polityka radyka
łów. Stronnictwo liberalne bogatsze jest o jedno do
świadczenie, a uboższe o jeden przesąd. Wszystkie 
zdobycze narodu serbskiego są jego dziełem i zasłu
gą. Będą oni dalej walczyć na gruncie prawa.

Belgrad 20-go kwietnia. (Tel.pr. Kur. War.)— 
Król przyjmował ponownie na długiem posłuchaniu 
Garaszanina.

Belgrad 20-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Król wystosował pisma własnoręczne do dworów, 
zwiastujące objęcie przezeń władzy. W dyploma
tycznej reprezentacji serbskiej za granicą na teraz 
nie są zamierzone żadne zmiany.

Budapeszt 20-go kwietnia. (TeLpr. K. W.)— 
Były serbski minister spraw wewnętrznych, Ribaracz
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przeciw któremu w kołach radykalnych panowało 
najwyższe rozgoryczenie, opuścił Serbję i przybył do 
Nowego Sadu,

cholera:
Fary z 20-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 

TTrzędownie stwierdzono, że od dnia 10-go marca do 
6-go kwietnia w Lorient, Vannes i Pontivy (departa
ment Morbihan nad oceanem Atlantyckim; przyp. 
red.) zachorowało na cholerę osób 508, zmarło 192. 
Rząd ukrywa prawdę, utrzymując, że jest to epide- 
mja natury cholerycznej, ale nie cholera azjatycka. 
(Tak samo czyniono w r. z. z epidemją, panującą 
W Paryżu, Ha wrze, Rouen itd.; przyp. red.)

pożary.
Sztokholm 20-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. 

War.)—Szkody skutkiem spalenia się wielkich tarta
ków i składów desek w Ljusna-Voxna wynoszą dwa 
miljony koron.

Sigmaringen 20-go kwietnia. (Tel. pryw. K. 
War.)—Uwięziono montera oświetlenia elektryczne
go, skutkiem niedbalstwa którego spłonęła połowa 
pałacu książęcego. _____

ZMIANA PROGRAMU.
Bern w Szwajcarji 20-go kwietnia. (Tel. 

pryw. Kur. Warsz.) — Znowu zmieniono program 
przyjęcia cesarstwa niemieckich w Szwajcarji. Przy
jęcie nastąpi w Lucernie, gdzie wydany będzie wiel
ki obiad. Cesarz uczestniczyć w nim będzie w to
warzystwie osiemnastu osób swojej świty, cesarzowa 
w towarzystwie trzech dam dworu. Tyleż osób za
prosi ze swej strony szwajcarska rada związkowa.

OKUPACJA EGIPTU.
Londyn 20-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

W izbie gmin oświadczył minister wojny, Campbell- 
Bannerman, że w Egipcie znajduje się w tej chwili 
5,637 żołnierzy angielskich. Prowadzą się gorliwie 
roboty około poprawy dawnych fortyfikacyj i walów 
w Kairze.

ROZBICreUKUDÓW.
Berlin 20-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Rozbicie się układów z centrum katolickiem w spra
wie reformy wojskowej wiążą z oświadczeniem rzą
du niekorzystnem dla projektów zniesienia ustawy 
o banicji jezuitów.

Berlin 20-go kwietnia. (Tel. pr. K. War.) — 
Wniesienie wniosku Ahlwardta do parlamentu (o wy
bór komisji do przejrzenia jego aktów; przyp. red.) 
budzi powszechną wesołość.

Faryż 20-go kwietnia. (Id. pryw. K. W.)—• 
Francja zerwała stosunki dyplomatyczne z rzecząpo- 
spolitą San Domingo.

Zagrzeb 20-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Seminaijum w Djakowarze zamknięto z powodu 
zmowy alumnów.

Berlin 20-go kwietnia.
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

(Tel. pryw. Kur. W.) — 
gjg (wczoraj 213.20)

(wczoraj 213.50)

Warszawa, 20-go kwietnia.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

213.50, 213.25 i 213.—, co się równa kursom 46.85, 
46.90 i 46.95 bez kosztów, gdy otrzymane nadto depesze 
twierdziły, iż tendencja giełdy tamtejszej jest słabsza co
kolwiek. Petersburg obiecywał nam dziś płacić po rs. 
9.55 za Londyn z odbiorem natychmiastowym. Nasze ze
branie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 
47.02f (odpowiadającym 212.60 m. bez kosztów) za Ber
lin wpłatowy, lecz podniosło tę cenę wobec gorszych sza
cowań i zwykłego braku oddawców waluty do 47.10 (t. j. 
212.30 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 7| kop. na 
korzyść Berlina i 10 kop. na korzyść rubli przy porówna
niu wczorajszego kursu końcowego. W dostawach robiono 
dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym 
w końcu czerwca r. b. po 47.02J (za papier drugorzędny) 
i 47.15, w końcu maja r. b. po 47.02J (za papier drugo
rzędny), 47.05 i 47.10 i w końcu b. m. po 47.Ó2J (za pa
pier drugorzędny), 47.05, 47.10 i 47.121, a dostawy 
l odbiorem codziennym względnie do woli zbywającego do 
końca maja po 47.—»

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 47.02|, 47.05, 47.07^ i 47.10, przeważnie je
dnak po kursie 47.05. Inne niemieckie krótkoterminowe 
miasta bankowe oddawano po 46.95. Londyn krótki bez 
obrotów. Za Paryż krótki osiągano 38.30, 38.32£ i 38.35. 
Wiedeń krótki bez ruchu.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 47.22 J, za 
Londyn krótki 9.60, za Paryż krótki 38.50 i za Wiedeń 
79.10, przy chęci płacenia 47.10 za wpłatę w Berlinie.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 21’/g, 
W Paryżu 2 i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Za listy likwidacyjne żądano 98.25 i 98.10, stosownie 
do wielkości odcinków, a otrzymano 98.10 za kilka tysięcy 
rubli w sztukach po rs. 1,000 i rs. 500, oraz 97.90 za 
kilka tysięcy rubli w drobnych odcinkach. Pożyczki wscho
dnie w zaofiarowaniu nominalnem po 102.75 Ii-ej em. i po 
104.50 III-ej em. Zabrano kilkanaście pożyczek premjo- 
wych z roku 1864-go I-ej em. po 242.50, oraz kilkana
ście premjówek z r. 1866-go Ii-ej em. po 221.25. Kupio
no kilka tysięcy biletów Banku państwa I-ej i Ii-ej em. po 
103.50. Pożyczki wewnętrzne 4°/0 z roku 1887-go I-ej 
ser. ceniono po 96.— i po 95.35 trzy następne serje, a na
byto kilka tysięcy I-ej serji po 95.75 i 95.80. Pożyczki 
wewnętrzne 41% z r. 1893-go chciano zbywaćpo 99.75.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po 
100.75 i po 99.50 4£% listy, a umieszczono kilkadziesiąt 
tys. listów 5% po 101.40, 101.50, 101.55 i 101.60, oraz 
kilkanaście tysięcy listów 4l% po 99.25. Listy zastawne 
5% m. Warszawy były ofiarowane po 102.40 pierwsze 
cztery serje i po 102.25 dwie ostatnie serje, a nabyto kil
kanaście tysięcy ostatniej serji po 102.10 i po 102.—;.

Listów 6% zastawnych lubelskich i płockich ulokowano 
kilka tysięcy po 105.55.

Obligów kanalizacyjnych miasta Warszawy można było 
dostać po 101.75.

Ulokowano kilkanaście tysięcy 5% listów zastawnych 
wileńskich po 101.15.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.53%.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

mocne. W. O.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 1O.993 

netto. Wiadro 78% rs. 8.75— 2%. Dowozy słabe; zapa
sy dostateczne. Usposobienie słabe.

14 Długa 14.

TERESSA GRODZICKA 
właścicielka magazynu mód po powrocie z zagranicy 
sprowadziła wielki wybór kapeluszy najnowszych 
modeli paryskich. Ceny jaknajprzystępniejsze.

14 Długa 14. 1629

Konwersja Listów Zastawujcli Ziemskich
Wymianę wylosowanych do konwersji i niewylo- 

sowanych Listów Zastawnych 5% na
nowe 4^l0 Idsty Ziemskie

ściśle na warunkach Towarzystwa Kredytowego n- 
skutecznia

DOM BANKIERSKI

Maurycy Nelken i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 71. 1573

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek tychże. Śliska nr 7. 1492

EZOJSZEITET
Towarzystwa Wioślarskiego 

zawiadamia pp. Członków, że w dniu 22 kwietnia 
r. b., t. j. w sobotę, o godz. 10-ej wieczorem, odbę
dzie się Bal dla Członków i ich rodzin.

Bilety wydają się w dniach 18, 19 i 20 kwietnia od 
godz. 8-ej wieczorem. 555

Skład (Futer J. Schneider
Bielańska 17.

Powróciwszy z zagranicy i zaopatrzywszy maga
zyn w wyborowe gatunki futer, polecam takowe Sza
nownej Publiczności. Przyjmuję futra, jak lat po
przednich, na letnie przechowanie, nadmieniając, iż 
pluszowe i aksamitne wierzchy przechowuję bez naj
mniejszego zgniecenia w specjalnie urządzonym pa
kamerze.
1652 Właściciel firmy Ksawery Iludnicki.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 20-ym 
kwietnia. — Pszenicy wystawiono nasprcedaż w dniu dzisiej
szym 500 korcy. Usposobienie słabe, wyborowej wcale nie o- 
fiarowano, za białą płacono 6.15, za pstrą 5.80. Żyta dostawio
no 1,400 korcy. Tendencja mocna przy zwyżkowej dążności 
notowań. Płacono za wyborowe 4.75—4.90, za średnie 4.65, 
ordynaryjnem obrotów nie dokonywano. Owsa mało, ceny 
wysokie, dostawiono 150 korcy i sprzedawano po 2.90—3.40, 
stosownie do dobroci ziarna.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsKo-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 20-go kwietnia 1893 r.
wyszło: przyszło: pozostaje:

Zyta ...... . — wag. — wag. 3 wagonów
Owsa.................. . 2 Ił 11 36 M
Mąki żytniej . . . . — W — M — WMąki pszennej . . . — n ft 11 7 MKaszyjaglanej . . . 8 n 3 „ 231 ■

UKaszy gryczanej . • — łi “ n 16 nRyżu................... ♦ — ii "" 11 5
Pszenicy . ■ . . ii — n 4 ii
Jęczmienia . . . • — n n 30 n
Grochu............... • — 2 u
Gryki.................. . 1 n 18 n
Cebuli............... . — w “ n — 71
Fasoli ............... n — n 6
Łoju.................. . — łi *“ w 9 w
Makuchów . . . , —— u 1 U
Kukurydzy . . . . — — n — Ił
Mąki kartoflanej . • — n 11 — 11
Rodzenków . . . • — ii n 6 n

Razem 11 wag. 3 wag. 374 wagonów
Widoki urodząjów. Departament dochodów stałych o- 

trzymuje ze wszystkich stron państwa informacje o pomyśl
nych widokach urodzajów w r. b. Według St. Pet. Wied, we 
wszystkich raportach położono nacisk na to, iż stopniowe to
pnienie śniegów daje wszędzie potrzebną dla zasiewów ilość 
wilgoci.

Węgle kamienne. Na rynku węglowym warszawskim 
usposobienie wzmocniło się cokolwiek. Przyczyny tego były 
różne, w szczególności jednak otwarcie żeglugi, zakup i wy
syłka kilku berlinek węgla do Płocka, nadto zimno panujące 
obecnie, które zwiększa pokup detaliczny, cokolwiek mniejsze 
dostawy w tygodniach świątecznych i t. d. Skutkiem tego ce
ny podniosły się nieco, mniej więcej o 2 rs. na wagonie; pła
cono do rs. 86 za wagon najbardziej poszukiwanych gatun
ków na stacji kolejowej warszawsko-wiedeńskiej bez roz- 
wózki.

Wełna. Z powodu świąt Wielkiejnocy w handlu wełną 
panowała cisza. Zrobiono jadnak kilka tranzakcyj kontrakto
wych, mianowicie: zakupiono dla tutejszych spekulantów oko
ło 300 centnarów wełny domiiijalnej, w cenio po 75 i 80 tal., 
t, j. o 6 tal. wyżoj, niż płacono w zeszłym roku podczas jar
marku; na prowincji zakontraktowano około 500 centn. wełny 
w eonie 70 i 75 tal., czyli wyżej o 4 tal. do 5 tal., niż podczas 
jarmarku. W Białymstoku zakontraktowano do Berlina 500 
pudów wolny po rs. 11 za pud; w Ciechanowcu około 300 pu
dów wełny zc skór po rs. 12.50 za pud do Białegostoku. Re
manent tutejszy wynosi około 2,000 pudów wełny niesprze- 
danej,

ADWOKAT LEWENTBERG-
po wrócił. 1667

KOTOJA
5°0 Listów §

T OWARZYST W -A.

Kredytowego Ziemskiego
w Królestwie Polskiem

na lAsty

Bank w Warszawie
podaje do wiadomości osób, które z jakiego* 
kolwiekbądź tytułu posiadają złożone w ban
ku Listy Zastawne 5% Towarzystwa Kredyto
wego Ziemskiego, ażeby zechcieli przed dniem 
8 (20) maja r. b. osobiście lub piśmiennie za
wiadomić bank, czy życzą sobie dokonać kon
wersji tych Listów a w szczególności, czy za
mienione być mają tylko Listy do konwersji 
wylosowane, czy też i Listy niewylosowane.

Dr EEUTT
(Marszałkowska 99) rozpoczął przyjmowanie chorych 
w godzinach zwykłych. 1662

MAGAZYN FUTER

Jakóba Pawełek
CZYSTA M 6.

Przyjmuje futra na letnie przechowanie. 5831

Urząd starszych zgromadzenia cieśli 
w H ar sza wie,

zawiadamia niniejszem, że posiedzenie czeladzi od
będzie się w dniu 23 kwietnia r. b. o godz. 3-ej po 
południu w lokalu p. Kraetschmara przy ul. Solec 
Nr 101. 1657

^



QUADRANT 5 CRYPTO
UZNANIE USTALONE 

POLECAJĄ 

LUDW.RE1NEKE& C.°
MARSZAŁKOWSKA 134 

RÓG S—krzyzkiej.

(albo Si>lsE* DIll).
Żądać w składach aptecznych, składach 

farb i mydła. Wyłączna sprzedaż u B. 
Landy w Warszawie, ul. Leszno 53.

MEUfiL
SAE1RNT

Sr BAD HALL.
Najsilniejsze jodowe solanki na 

lądzie stałym, wskazano przeciwko 
skrofułom i we wszelkich wypa
dkach, w których jod za najważniej
szy czynnik leczniczy jest uznany. 
Najlepsze urządzenia kuracyjne 
(kąpiele i wody do picia, inhala
cje, mięsienie, kefir). Bardzo ko
rzystne warunki klimatyczne. Sta
cja drogi żelaznej. Podróż przez Linz 
nad Dunajem lub Steyr.
Sezon od 15 Mafa db 30 Września.

Dokładne prospekty w wielu języ
kach przez Zarząd Kuracyjny 
388R w BAD HALL.

Nr. 108KDRJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 kwietnia 1893 r.

Cyrk Ernesto Ciniselii
Dziś wielkie konno-choreograficzne przedstawienie. 

1-szy występ kawalera Huberto Alfonso. 
1-szy występ -M-Ile liens. rAsmodeo" panto- 
mina baletowa fantastyczno-elefc/rj/cs’na.

Szczegóły w afiszach. 57 6r

— Dentystka Zofja Guteman wstawia zę
by sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie 
od 10 rano do 5-ej po południu. Szpitalna 3. 1590

— „Santal pure71 kapsułki z najlepszego, 
świeżo otrzymanego olejku santalowcgo poleca apte
ka Siemińskiego, magistra farmacji, Mar
szałkowska nr 153. 436r

........   ■! ■>—t—2 Iiiiini~rri—rrw 
1448 Dr Hacimiers ISsmakfefer przepro
wadził się na ul. Włodzimierską Nr II, m. F. Choro
by weneryczne i skórne. Przyjmuje od 1—4 po poł. 

" ADAM PERL 
' adwokat przysięgły przyjechał. Przechodnia nr 5. 
i Przyjmuje sprawy do wszystkich sądów. 1624

Największy Zakład Przewozowy

J. JAMIOŁKOWSKIEGO
w WARSZAWIE, 

przewozi maszyny parowe, aparaty do gorzelni, cu
krowni i do rożnych fabryk oraz wszelkie towary 
i t. p. Przemysłowa nr 31, Telefonu nr 85. 1594

— Dr Crrosgllk, Graniczna 10, przyjmuje 
z chorobami chirurgicznemi, specjalnie organów 
moeso-płelowgch. Od 4—6. 1532

tansfe itaiie tarnin foijm
Kantor Główny, plac Warecki JG 2,
Filja I-sza, Leszno M 2.
Filja II-ga, Krakowskie-Przedmieście JG 70,

zawiadamia, że w d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1893 r. i dni następnych od godziny 
10-ej zrana, w miejscowej sali licytacyjnej przy placu Wareckim Nr 2, odbywać 
się będzie

LICYTACJA
na sprzedaż zastawów we właściwym czasie nie prolongowanych, a zastawionych 
tak w Kantorze Głównym przy placu Wareckim Nr 2, jak i w Pilji I-ej Leszno Nr 
2 oraz w Filji Ii-ej Krakowskie-Przedmieście Nr 70, 635

Wykaz numerów zastawów podlegających licytacji w Gazecie Policyjnej,

Detaliczna: We wszystkich ; Baczniejszych perfum., spiekach i składach mater, apt

Ekstrakt orzechowy 
do farbowania siwych włosów, wynalazku 

Juljana Józefowicza, 
perfumiarza, Nowo-Senatorska 2. Jest 
to najlepsza roślinna farba, któóą można w 

przeciągu 10 minut ufarbować posiwiało włosy 
na kolor blond, szatyn, brunatny i czarny. 
Flakony po rs. 1.35 i rs. 2.582

pmwnHKHEa
Sprzedają się złote i sre-

( A brnę Pierścionki, Kol- 
\ czyki, Broszki, Bran- iii 

soletki etc, z paryzkiemi KSg yji 
sztucznemi brylantami, któ-

re szlifowaniem, ogniem i grą kolorów nie 
ustępują prawdziwym, o czem można 
się przekonać naocznie w kantorze fabryki 

„Paryzka Kompanja”
w Warszawie, Biała Jfi 10.—Ilustrowane 
katalogi wysyłają się za 50 kop. 197

| NOWO - OTWORZONY

I Skład bardzo tanich E.

» FIRANEK

u
z Opactwa SOTTŁAC (Grironda).

Dom YIAGIELOWE, Opat.
2 medale złote: Bruksella 1880, Londyn 1884. 

NAJWYŻSZE NAGRODY.
Wynalezione w r. JL«£^«£

przez księdza

Piotra Boursaud. 
Ejrzeflat hurtowa segui n, BorBeai. 
i85ir Dom założony w r. 1807.

TYLKO kop. 2, | 
kosztuje paczka 2 łutowa. Działa dokładniej 
jak funt wody krystalicznej lub potaziu, 
skóry na rękach nie wygryza, wyborna do 
prania bielizny, szorowania i mycia, zowio się

OSTRYGI ,
HOLENDERSKIE 

nadchodzą codziennie 

do Handlu Win i Delfelesów 
Ant. Stępkowskiego, 

WierzbowaNir 9. 14r

Z kapitałem 1,500 rs., mo
żna nabyć sklep wyrobów 
tabacznych, przynoszący 

rocznie czystego dochodu 
1,500 rubli; na pierwszo
rzędnym punkcie miasta. 
Wiadomość: Śliska 41, m.12, 

od godziny 3 do 5-ej. 742

| „M-me Henriette,“ I
ii piętro, Marszałkowska 142,1-piętro' 

(5-ty dom od Zielonego placu). I
S Po powrocie z zagranicy zaopatrzyła 
■ magazyn w modele kapeluszy damskich 
g ostatniej mody, oraz kopje tychże.— 
9 Ceny przystępne, 748

Fabryka powozów 
Henryka GEYER, 

przeniesiona do własnego domu. Leszno .Ni 
64/682 a., posiada powozy nowe, 3 faetony 
używane i karety, przyjmuje obstalunki i.re
paracje, po cenach przystępnych. — Ulica 
Leszno Jfs 64- 730

POLEGAM UWADZE! 
"oN

Towarzystwa RU0GE w cmntry
z nowościami na sezon r. 1893.

Nowe rekordy na welocypedach 
RUDGE.

14 Lutego r. b. w Paryżu Terront, 
w 42 godzinach przejechał wiorst 
9377,. 22 Lutego r. 1893 w Paryżu 
Beconnet, otrzymał zwycięztwo w 
wyścigu wszechświatowym, prze- 
biegłszy w 6 godzinach mil ang.

116 (wiorst 174).
Katalogi na rok 1893 bezpłatne. 
Reprezentant na Królestwo Polskie

JAN HILKNER,
, . DOM HANDLOWY 510r 
Warszawa, Nowo-Miodowa 2.___

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE
M. Wolanowskiego

w Warszawie, Gęsia 81, 
wyrabiają 699

LIJTY DiaClAJE,

DRUT KOLCZASTY

N O 
iazaVMH IAIV331Od

Winkler, Kraszewski i S-ka, 
Specjalna Fabryka Biszkoptów 

Angielskich, Francuzkich, Herbatni
ków i Cukrów Deserowych.

Cukiernia i Fabryka, Rymarska N 16, 
Magazyny: Marszałkowska 111 (między Złotą 
a Chmielną), Wierzbowa JCs 5, wprost Teatru.

Poleca swe wyroby znane z wybornego sma
ku i wykwintnego wykończenia. Cukry de
serowe wyborno n 50 kop. z pudełkiem. Naj
delikatniejsze pralinki w ogromnym wyborze, 
tl 60 k. z pttdelk. Praliny jasne (Mignon), 
U 80 k. z pudełk. Torciki pralinowe (Noe
mi) zwane, sztuka 40, 50 k. Znane ze swej 
dobroci bomby czekoladowo Russel i Modieska, 
sztuka 5 i 10 kop. Najlepsze pastylki mię
towe U k. 40. Pomadki owocowe w 12 ga
tunkach H kop. 40. Karmelki owocowe U 
25 i 30 kop.; znakomite ciasteczka do wina 
H kop. 40. Herbatniki i biszkopty francuzkie 
i szampańskie 7/ k. 50. Obwarzaneczki z ma
kiem i paluszki z solą, U 30 kop. Sucharki 
warszawskie, U kop. 25. Bomby panamskie, 
sztuka 5 i 10 kop. Babki wybornej H k. 30. 
(Zandt babki) biszkoptowe U 40 kop. Oraz 
cukiernia i magazyny przyjmują obstalunki 
na torty. piramidy, tace ciast, kremy i lody, 
po cenach nizkich. PP. Kupcom stosowny 
rabat. Pabryka wysyła także Za zaliczeniem 
pocztowem.— Ogromny wybór bonbouierek, 
po cenach bardzo nizkich. _____513R

Kapelusze w wyborowych gatun
kach. Na żądanie wysyłają się rysun
ki i ceny franco. Wysyłka kapeluszy 

pocztą za zaliczeniem. 556
T. WEIGT. Królewska ,N» 1,

$ DO SKŁADU 2r

Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej .\» 7, 

naprzeciw Banka, 
nadchodzą ciągle wielkie transporty 

Cementn PnrUanfl 
7 fabryk niemieckich i Łrajowyoh: 

Cegły i Gliny oiniotrwatej, 
Węgli kowalskich amielsW, 
Tektury smolmoiej, 
Stall Resorowej AflEielskfeJ.
KAPELUSZE 

po cenie fabrycznej, sprzedaż sezono
wa w składzie 

WEIGT i S-ka, Trębacka.M 2.

NA WYPŁAT 
różne towary łokciowe: Wełny, Korty, Aksa» 
mity, Plusze, Płótno, Firanki, Kołdry, ma- 
terje jedwabne i t. p.

Wiadomość u£ Twarda 15, m. 4.
745_______ /*, nabergruts.

Pracownia Wyrobów Kopyciarsklch
ADAMA MIOHSEK, 3 

przeniesioną została na ulicę Bracką 25. 
Tamże posiada gotową robotę i przyjmuje' 
obstalunki na formy dla obuwia podług nóg, 
prawidła do butów i maszynki do powiększa- 
uia obuwia w palcach, podbicia i długości.

SKLEP
spożywczo-kolonjalny z owocarnią, jest 
zaraz do sprzedania, dobrze urządzony 
i bardzo korzystny targ roczny 10,000 
rs.—Miodowa Jfe 3. 725
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M”WANDA

Fabryka Zaluzyj w Lodzi

Autorka metody kroju szycia na sposób franoiuld.

Z zagranicznych i krajo* 
wych materjałów po mo
żliwie nizkich cenach.

ulica 1ela:na Xrdomu (it).
Kuciem koni kieruje lekarz weterynarji Warszawskiego Żandarmskiego 

Dywizjonu,

były nauczyciel kucia koni w Weterynaryjnym Instytucie, któ- 
ren za pomocą kucia poprawia nieprawidłowe i nadwerężone ko
pyta, zapobiegając tym sposobem formowaniu się pęknięć i ko- 
ściowych narości, jakoteż udziela rad przy wszelakich chorobach, 
specjalnie zaś przy chorobach kopyt. 51 IR

Dostawcy Dworu 
Jego Cesarskiej Mości. 
MYDŁO jTpOSSKIE

Zabezpieczono prawem własności, stosownie do 
przywileju otrzymanego za X» 1026. 

Sprzedaż we wszystkich miastach Rosąii. 419r

Magazyn Kapeluszy Jadwigi Przewóskiej.
Po powrocie właścicielki wraz z zarządzającą z zagranicy, zaopatrzony został W Nowości, 

Modele i wielki wybór eleganckie!*- Kapeluszy. 663
CENY PRZYSTĘPNE,

ulica Aiecala Nr 14, pierwszy dom od ogrodu.
Poleca wielki wybór Okryć na sezon wiosenny i letni, podług ostatnich modeli, osobiście sprowadzonych z zagranicy. 

Obstalunki wykonywają 
się w jak najkrótszym 

czasie.
694

GRANDS VINS DE CHAMPAGNE
(ARTHUR ROEDERER, REIMS (Dom założony w r. 1876).
Znana na całym świecie firma Win Szampańskich ARTHURA ROEDERE- 

RA, dla wygody publiczności urządziła przy Komorach Celnych w Petersburgu 
i Odessie składy swoich win.

Ze składów tych dostarczane są w Petersburgu i Odessie zamówione wina 
do mieszkań, a to po cenach łącznie ze wszelkiemi Kosztami cła, banderoli i t p., 
jak następuje;

Sillery ........ rs. 5. | Tsar Champagne..........................rs. 6.
W skrzynkach po 6, 12 lub 24 butelek.

Przy wysyłaniu z Petersburga lub Odessy za obręb tych miast, koszta prze
syłki z tamecznych dworców kolei żelaznych do płitjscą przeznaczenia, ponoszą 
odbiorcy.

Obstalunki uskuteczniają się za opłatą przy odbiorze i powinny być czynione 
pod adresem Głównego Agenta p. L. Mauclaire, 5 rue Gretry, Paris.—Zamawiający 
zechcą wskazać gatunek win: sec, demi-sec, albo doux.

Adresy mogą być w języku trancuzkim lub russkimj 455r 

LODOWNIE ,’d rs; '7;
Adama Kempińskiego,

509r _______________Senatorska J6 22, róg Bielańskiej.

L. W. Wichliński i S-ka
Składy Wapna, Cementu, Gipsu 

i Węgla kamiennego
w Warszawie. Towarowa Jft 21.— Telefonu Ks 114*.

Własne Kopalnie i Zakłady wapienne w Smotryszewie i Rodrę- 
biu pod Noworadomskiem, z produkcją roczną 160,OUO koroy wapna drzewem 
palonego, znanego w handlu pod nazwą Radomskiego — polecamy odbiorcom, jako 
materjał wyborowy i nie mający konkurencji pod względem zalet.

Zamówienia na dostawy detaliczne i wagonowet przyjmuje nasz Kantor 
w Warszawie, Towarowa .V? 21.—Telefonu 114, lub zarząd kopalni w Smotry
szewie pod Noworadomskiem, st. Dr. Żel. Warszawsko-Wiedeńskiej.________ 684

ESSENCJA z SASSAPARYLLI COLBERT
(ESSENCE DE SALSEPAREILLE COLBERT)

Najlepszy środek krew oczyszcząjący.
Na etykiecie powinien być koniecznie podpis uboczny

W KOLORZE CZERWONYM.
Znajduje się w pryncypalniejszych Aptekach, a w Paryżu w apte

ce Kogę, 9 rue du ąuatre Septembre 454y poleca znane zo swej wziętości ulubione Żaluzje słoneczne drewniane sztabikowe (kom
pletne do okien, otwieranych na wewnątrz lub zewnątrzj, jak niemniej do okien okrągłych 
i ostrokątnych (Spitzbogen-Fenster), z najlepszego materjału zagranicznego, po cenach naj
przystępniejszych. Reparacje uskuteczniają się akuratnio.710

Nauka kroju, szycia sukien i t. p
jak każda inna nauka, powinna być opartą na zasadzie pewnej, stałąj, t. j. na 
podstawie drukowanego podręcznika z rysunkami, któryby dawał wiadomość 
jsobie uczącej się, co umieć powinna — i jakiej zasady ma się trzymać, w któ- 
rymby po ukończeniu nauki wrazie zapomnienia jakiego szczegółu znaleść mogła 
pomoc- Metoda A. (wałeckiej i książka do brania miar do nabycia, w szko- 
ach kroju: Marszałkowska 94 Podwale 1O i w księgarniach.

*
od 20 lat prowadzona, zaopatrzona w 
dwie maszyny z terenem 80 morgów 
pola.—Łaskawe zgłoszenia pod E. L. 
przyjmuje Biuro dzienników i ogłoszeń 
Ijtuticika Plohna Lwów. 377r

Do sprzedania 

Folwark z cegielnią, 
przy szosie, tuż pod miastem bandlo- 
wem. Pszennej ziemi morgów 18, ze 
wszelkiemi zabudowaniami, pięknym 
murowanym domem o 8 pokojach i du
żym owocowym ogrodem. Łąki prze
rzyna rzeka. Sprzedaje się rocznieóOOOOO 
cegieł.Pośrednictwo nie wyłączone. Bliż
sza wiadomość Pańska 40, m. 11. 706

W powiecie Gorlickim w Galicji 7 ki
lometrów od stacji kolejowej, jest zaraz 
ze względów spadkowych do sprzedania 

*1 ■

MTOI m!B
krajowe i zagraniczne w Batystach Francuzkich, Wełnach, Ben- 

galinach i Kretonach. 448r

ulica Zielona Jft 5, dom Emmy Ruder, wprost nowej Synagogi,

I PELERYNY 1
od rs. 5.

ŻAKIETY I
od rs. 8.

|płaszcze!
od rs. 10. i
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Xauka i wychowanie.

Anieli Kostka, zakład froeblowski duży o- 
gród, obszerna altana, Leszno te 34. 11878

A Szkoła kroju Skwareekiej systemem
.Worth'*., zatwierdzona przez wyższą wła

dzę. Uczennico praktykują na materjalach za
kładu. Plac św, Aleksandra 14.______12010
Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 

Sikorskiej, Niecała 12. Rekomenduje nau
czycieli, nauczycielki, bony. 1152r
a \ Udzielam: lekcyj, korepetycyj, przygo- 
H/towuje do zakładów naukowych na mie
ście i u siebie zbiorowo, po 3 rs. miesięcznie.— 
Hoża 7—22. 12184 
Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel

skiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen- 
dnje nanczycieli, nauczycielki, bony. 948r

Luchalterji wyucza metodą uproszczoną 
dyplomowany przez okręg naukowy nau
czyciel Leon Lewicki, Elektoralna 47. 10152

Euchalterji nauczyciel specjalista S. Regul
ski, autor metody. Niecała 4. 12484

Bony niemki froeblówki do umieszczenia.
Biuro nauczycielskie Jaworskiej, Krakow- 

skie-Przedm. te 7. 12473

Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczy
cieli, metrów, guwernantki, bony. Święto 
krzyzka 27, Dąbrowska._______ 11831_____

Co wspólnej nauki języka francuzkiego po
szukuję towarzysza. Stare-Miasto 34, mie

szkania 4. 12499

Frcblówki polki, posiadające język niemie
cki, potrzebne. Świętokrzyzka 27, biuro i

Dąbrowskiej._________________ 12180
Justyna Machwitzówna, uczennica Lam- 

Jpertiego, artystka zagranicznych teatrów, 
znana i z tutejszych występów, udziela lekcyj 
śpiewu. żórawia te 30, m. 6, od godz. 12-ej 
do 2-ej. 12444 j
konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs 
IlAngielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 10092 
L aligrafji uczy, poprawia charakter pisania. 
"Krajewska. Hoża 14.________ 12414_____
Łódź. Doświadczony dyplomowany nauczy

ciel, z klasyczno-gimnazjalnem wykształce
niem—przysposabia do męzkiego i żeńskiego 
gimnazjów, do szkół: rzemieślniczej iAleksan- 
dryjskiej. Oferty proszę składać w kantorze 
Łódzkim. Kurjera Warszawskiego pod lit 
,0. H."_____________________ 1180r
Nauczycielka potrzebna zaraz, z francuzkim, 

niermieckim, russkim i muzyką: niewielkich 
wymagań. Smocza te 17, do właściciela do
min. 12466

poszukuję lekcyj lub korepetycyj w zakre- 
r sie kursu gimnazjalnego, może być za obia
dy. Wiadomość: redakcja Bluszczu, Włodzi
mierska 4. 12419

(nauczycielka posiadająca gruntownie ję- 
tfzyk irancuzki i niemiecki z konwersacją, 
russki i przedmioty klasyczne poszukuje lekcyj. 
Chmielna 70, m. 1.12393

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egzami
nów, na uzyskanie praw wolnowstępujących

i do kyrpusu kadetów. Krucza 12. 10435

Potrzebna osoba młoda do konwersacji i 
lokcyj języka francuzkiego z wyraźną wy
mową, co dzień godzina rs. 4 miesięcznie, w 

stronach ulicy Miodowej. Adresy w kantorze 
Kurjera Warsz. dla A. V.12441

nokój z herbatą za lekcje muzyki dla osoby 
I z patententem konserwatorjum. Dzielna 37, 
mieszkania 13. 12480

Nauczycielka z metodą poglądową, Froebla, 
muzyką, obcemi językami poszukuje lekcyj. 
Mazowiecka 1—4. 12o43

[niemieckiej konwersacji udziela student 
Rniemiec. Oferty: Kurjer dla O. N. 11700

Niemieckiego języka konwersacji udziela 
nauczyciel. Nowy-Świat 48, m. 9. 11910

a: auczycielka potrzebna nawieśblizko War- 
U.szawy, wymagane nauki klasyczne, konwer
sacja francuzka. Wiadomość: biuro ogłoszeń, 
Wierzbowa 8. 12354

Niemka rodowita, upoważniona, ma godzi
ny wolne. Złota 14, mieszk. 17, od 12—1 
i 7—8. 12371

Niemka wykształcona na demi-place potrze
bna. Jerozolimska 78—21. 12423

Tanio! Udzielam lekcyj i muzyki, a także 
za obiad. Sienna 21—6. 12422

Ianio! Wyuczam kroju paryzkiego, ułatwio
nego, odrabiam suknie. Szkoła kroju. Mar
szałkowska 140. m. 6. 12144

—- ------------------------- ----------•--------------
Uczeń ki. 7-ej gimn. klasycznego poszukuje 

korepetycyj. Marszałkowska 84, mieszka
nia & 11916

Fotrzebna nauczycielka i russkim, niemie- 
ckim demi-place. Sienna 23—25. 12384

Potrzebny korepetytor izraelita, za obiady i 
dopłatę. Pańska 28, m. 42.____12453

Skończony realista, z francuzkim, obecnie 
uczeń pierwszego specjalnego kursu szkoły 
handlowej Kronenberga, poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
„Realisty."12520

Udzielam lekcyj pięknego i szybkiego pisa
nia, poprawiam charakter pisma w krótkim 
czasie. Kaligraf, Marja Szmidt. Nowy-Świat 

)fe 37.______________________ 12133

Włoszka potrzebna na wieś od 1 maja do 
osoby dorosłej, do lekcyj i konwersacji. 
Wiadomość: Marszałkowska 151, m. 12, od 

10-oj do 12-ej w południe.______ 12481_____
Zakład froeblowski Matyldy Zawrockiej, 

Elektoralna 30. Zapisy' codziennie. 1191r

Zakład froeblowski z ogrodem Marji Słon- 
czyńskiej. Złota 28. 10410

doniesienia osobiste*

Dla Samotnej poste-restante.
________________________ 12456

Dwie siostry Blondynka i Brunetka listy 
poste-restante od W*. K. G. i J. S. G. 12424

List dla Brunetki S. H. na poczcie.
_ _________________________ 12449

Samotna ma list na poczcie.
___________________________ 12413
Oamotnej list na poczcie od Światosława. 
O______  ____________ 12496

W celach matrymonjalnych poszukuje się 
panny, katoliczki, młodej, przystojnej, śre
dniego wzrostu, praktycznej w gospodarce do

mowej, dobrze wychowanej. Pierwszeństwo 
akuszerce z dyplomem. Adresować po russku: 
miasto Berszada, gub. podolska, dla „Fran
ciszka Podolanina” poste - restante wraz ze 
szczegółami i t. d.  11300

1* o b a <1 y i prace.
a) Poszukiwane.

Niemka z szyciem szuka miejsca do russkie- 
go domu do dzieci tu lub do Rosji. Solna 8,

m. 16.______________________ 12464
poszukuję miejsca gospodyni upojedyńczej 
i niemłodej osoby. Posiadam poważne świa
dectwa. Oferty: kiosk, Bracka róg Chmiel- 
nej. _______________________ 1123r

Piwowar, kawaler, poszukuje posady maj
stra. Kaucji złożyć może 2 do 3 tysięcy ru
bli. Oferty przyjmuje kantor Kuijerapod „Pi

wowar." 12490
roszukuję miejsca kasjerki lub do towarzy- 
i stwa za granicę. Oferty przyjmuje Kurjer 
Warsz. pod lit. N. N.____________ 12519
posługi poszukuję przy osobie wiekowej za 
I skromne wynagrodzenie. Miodowa 13, Mał- 
gorzata Krzemińska.___________ 1184r

Panna uzdolniona w krawiecczyżnie poszu
kuje miejsca w domach prywatnych. Złota

59, m. 23._______ ______________ 12482
ęubjekt składu aptecznego poszukuje zaję- 
Ccia. Oferty przyjmuje Kuijer Warszawski 
dla „Materjalisty." 12516

Stolarz odświeża i reparuje meble giętei 
stolarskie. Ogrodowa 35, m. 24. 11 Bór 

llrzędnik młody za mieszkanie poszukuje 
Uzarządu domu. Oferty poste-restante „Mło
demu/______________________ 12398______
Wdowa lat 30, polka, inteligentna, nie ma

jąca swojej rodziny, życzy zająć się gospo
darstwem przy pojedynczej starszej osobie z 
prawdziwą życzliwością. Oferty: Kurjer War- 
szawski dla „Wdowy," 12328

b) Zaofiarowane.
Hfeliznę szyję i znaczę ładnie i niedrogo.— 
DŻÓrawia 26-9._______________ 12479

Człowiek w sile wieku, z językami niemie
ckim i russkim, poszukuje posady szwajca
ra, inkasenta, woźnego lub innego zajęcia.— 

Furmańska te 8, m. 80. 12o<9

Izraelitka młoda poszukuje miejsca za ku
charkę na wyjazd za granicę lub do Francji, 
ma dobre świadectwa. Oferty składać proszę 

w kiosku, róg Marszałkowskiej i Alei Jerozo
limskiej._______________ ______ H56r
inteligentna, młoda osoba, znająca obce ję- 
Izyki (specjalnie francuzki), szuka zajęcia na 
przychodnią w godzinach poobiednich. Chło
dna 32, m. 24, od 4—7-ej, Helena. 12017 
|/roj czyni z kilkoletnią praktyką poszukuje 
Rmiejsca od I-go maja. Niecała te 5, miesz
kania 3. 12489

Młoda panienka, sierota, poszukuje miejsca 
do towarzystwa lub zaopiekowania się 
dziećmi za mieszkanie i życie. Oferty przyj- 

muje Kurjer Warsz. dla „Eugenji." 12429 
Rfiłody człowiek, ze średniem wykształce- 
Iłlniem, poszukuje miejsca woźnego, szwaj
cara, numerowego lub też jakiegokolwiek za
jęcia; na żądanie może złożyć kaucję. Łaska
we oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
pod wyrazem „Woźny.”12389
nfiłody człowiek, lat 24, żonaty, z 4-klaso- 
Iłlwem wykształceniem, poszukuje posady 
inkasenta, kasjera, magazyniera, dostawcy 
i t. p. w Warszawie lub na prowincji. Kaucję 
złoży odpowiednio do zajęcia. Oferty uprasza 
składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. 
„L. G. 2,000." 11868

Małżeństwo bezdzietne, zdolne do wszyst
kiego, poszukuje mieszkania za posługi, żo
na może być za kucharkę. Aleja Jerozolimska 

te 80, u stróża. 12198

Na wyjazd bona polka z początkami gimna- 
zjalnemi i muzyki oraz gospodarstwa, bez 
konwersacji, świadectwo lat.5, szuka miejsca. 

Podwale te 38, m. 10, od 2-ej. 12486
Łiiemka wykształcona ma kilka godziu wol- 
Hnych. Nowy-Świat 41—19.  12436

iemka z russkim poszukuje miejsca do 
dzieci. Berga te 1, u szwajcara. 12428 

Cisobą młoda, inteligentna, poszukuje posa- 
dy kasjerki, może przedstawić poręczenie — 

Oferty dokładne proszę składać w kantorze 
Kurjera pod literami S. O.  12468

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca za gospodynię wiejską, znająca się na 
kuchni i z prasowaniem koszul, z dobremi 

świadectwami. Wiadomość: Bracka .Ni 17 u 
stróża. 12415 ’

Osoba uzdolniona, prawnik w sile wieku, 
poszukuje posady kasjera w dobrach pry
watnych; kaucja rs. 500 w papierach warto

ściowych.—Adres: A. Ossowski w Wiłkowy- 
szkach, gub, suwalska. 12149

Osoba w średnim wieku, energiczna, pra
gnie znaleźć miejsce za gospodynię, do do
zoru dzieci lub słabej.osoby, może i na wyjazd. 

Wiadomość: Bednarska 8, m. 29. 11869 
Osoba dobrego towarzystwa, z konwersacją 

i wyższą muzyką, pragnie wyjechać na le
tnie miesiące niedaleko Warszawy w chara
kterze towarzyszki lub wychowawczyni i sa
modzielnego zarządu domem. Widok 14. m. 9 
od 12—3-ej. 12462 ’
Osoba młoda, znająca krój, krawiecczyznę, 

bieliznę oraz gospodarstwo, pragnie wyje
chać na wieś albo za granicę. Wspólna 35, 
m. 12. 12513

Buchalter zdolny potrzebny jest zaraz na 
godziny. Wiadomość: Marszałkowska 113, 
Pruszkowski. 120-8

Inpooręt 
go haftu.

|Ulodowa 3. mieszkania 35. Poszukuje się
IYIpodręcznych i zdolnych hafciarek do białe- 

12387

a\ Ogrodnik zdolny, pojedynczy, potrzebny 
ft/zaraz. Kantor komisowy kaucjonowany, 
Nowosenatorska 6.H87r

Bona niemka z szyciem i dobremi świade
ctwami potrzebna. Elektoralna 20, mieszka

nia 9. 1192r

Buchalter-korespondent polski, russki, nie
miecki (izraelita) potrzebny do interesu 
przemysłowo-handlowego. Oferty, wymaga

nia, referencje sub „Praktyczny" Kurjer War
szawski. 12374

■ \ Uzdolnione maszynistki potrzebne na 
ft/doskonałych warunkach do polskiego do
mu w Kyowie. Kantor komisowy, Nowosena
torska 6. H88r

DO warsztatu rymarskiego potrzeba dwóch 
uczniów przychodnich na warunkach fabry
cznych, w wieku lat od 15 do 16. Krakowskie- 

Przedmieście te 64, zakład rymarski. 12163

Do kantoru fabrycznego poszukuje się pra
ktykanta (chrześcjaninaf ze znajomością 
niemieckiego i russkiego. Początkowe hono- 

rarjnm 15 rubli miesięcznie. Oferty uprasza 
się składać w Kurjerze Warszawskim sub 
„Fabryczny." 12375

■ jent-kupiec zdolny znajdzie korzystne u- 
fttrzymanie. Proszę się zgłosić na Marszał- 
kowską 8, tylko po 4-ej po poł. 12407
1\ Dwa miejsca wakują do składu wędlin, 
ft/w Warszawie i Petersburgu. Kantor ko- 
misowy, Nowosenatorska 6.1189r

Co restauracji potrzebna bufetowa obezna
na, kaucji rs. 25. Wiadomość: Podwale 

te 1—22, od 9—10-ej.12427

Małe mieszkanko z dopłatą dla człowieka 
pojedynczego lub emeryta, któryby umiał 
prowadzić meldunki, w domu pod te 7, ulica 

Wróbla. 12068

Nakładacze oraz chłopiec do pedałówki po
trzebni są do drukarni S. Orgelbranda Sy- 
nów, Krakowskie-Przedm. 66.  12205 

, otrzebny uczeń do stolarza. Okólnik hr. 
I Krasińskiego .te 8.12206

Potrzebna szwaczka do kroju i szycia su
kien, do domu prywatnego, przychodnia, 12 
rubli miesięcznie. Daniłowiczowska 8, m. 3, 

prócz świąt do 12-ej.__________ 12203_____
Potrzebna kantorowa do pralni, zaraz. Grzy

bowska te 7.________________12171
r otrzeba 20 panien do robót włóczkowych. 
I Solec 111, przy Tamce, 10514

Gospodyni z krawiecczyzną potrzebna na 
wieś. Widok 14, m. 2. 12334

Jeometra lub rysownik, pragnący niedrogo 
kopjować mapy, potrzebny. Złożyć oferty: 
kantor Kurjera, liczba „1358."______ 12226

Kucharz bardzo dobry potrzebny na wieś.— 
Włodzimierska 15, m. 3._________ 12299

Malarze i pomocnicy malarscy potrzebni.— 
Żytnia 23.______________ 12191
lody człowiek, mający 400 rubli, znajdzie 
zajęcie w interesie handlowym. Oferty:

Kurjer Warsz. pod „Handel." 12515
M
■mężczyzna w średnim wieku poszukuje go
ił! spodyni znającej dobrze język francuski.— 
Oferty przesyłać poste-restante sub „R." 
Zgierz.12392

Nr. 103

Potrzebny chłopiec do składu wódek, obe- 
I znany z tą czynnością. Ulica Marszałków- 
ska 37.______________________ 12092

Panna do staników kompletnie zdolna i pod
ręczne zaraz. Wielka te 54, ni. 10. 12137

potrzebny jest pomocnik do wykonywania 
I planów budowlanych. Warecka 9—6. 12106 
Potrzebny uczeń do zakładu felczerskiego- 

Chłodna te 25.___ 12091 ____
Fotrzebna dziewczynka umiejąca szydeł

kiem, dostanie życie. Chmielna 82, mieaz- 
kania 2. 12071
i otrzebny przyzwoity młody człowiek, ka* 
I waler, na inkasenta i do dozoru ludzi w fo- 
bryce, z kaucją od 200 rs. Wiadomość: Tłom»< 
ckie te 13, mieszkania 14. 12070
1 otrzebne zdolne maszynistki, dziurkarki 
I do bielizny. Pańska te 5, m. 11._____ 12160
praktykant z porządnej rodziny, z poręcse- 
I niem osoby zamożnej, potrzebny do magaiy. 
nu wyrobów złotych. Oferty pod lit. W. J, 
przyjmuje kantor Kurjera. 11977 
potrzebne zaraz panny do staników i pod- 
I ręczne do pracowni sukien Eufemji, Nowo* 
grodzka te 17, m. 10. 12&60 
potrzebna maszynistka do koszul męzkick 
I za dobrem wynagrodzeniem. Chłodna 32, 
mieszkania 12.______ ___________ 12561
panny zdolne okryciarki i staniczarki potrze- 
Ibne za dobrem wynagrodzeniem. Niecała 
14-12, Zofia,_________ 12501
panienki do roboty kołnierzy i mankietów, 
I podręczne i maszynistki potrzebne. Adres: 
Muranów te 11, m. 12, Izrael Gicht. 12122
i otrzeba 10-iu giserów do żelaza. Wiado- 
I mość: Wronia 69.______ 12311

Potrzebne są panny zupełnie uzdolnione do 
okryć damskich. Senatorska 10, mieszka- 
nia 30.  12265

Potrzebne są zaraz panny i podręczne do 
krawiecezyzny. Wilcza te 22, m. 17. 12450

Potrzeba dwóch uczniów. Rymarska 16, cu- 
kiernia.  12454

przyjmuję do nauki prasowania bezpłatnie, 
I Uhca No winiarska te 12._________12470

Potrzebny jest uczeń do apteki, mający 
przynajmniej rok praktyki. Adres: M. Dą
browica, gub, wołyńska, w aptece. 12477 

Potrzebna jest osoba inteligentna, lat 30 do 
40, do gospodarstwa miejskiego, z szyciem. 

Pensja rs. 7 miesięcznie, życie, mieszkanie.— 
Wilcza 39, m. 6.________________ 12485
I anna znająca doskonale krój i krawiecczy- 
I znę potrzebna do domu prywatnego na przy- 
chodnią. Złota 26, m. 8.____________12488
Fodmaszynista drukarski potrzebny zaraz.

Swiętojerska 10, w kantorze drukarni. 12493

Potrzebna jest zaraz hona polka, francuzka 
lub angielka do dziecka trzyletniego i do do
zoru nad dwoma młodszemu Można się zgła

szać: Plac św. Aleksandra 18, mieszkania 12, 
pomiędzy 11—1-szą w południe i 7—8-mą wie- 
czorem. ____________________ 12506_____
potrzebna jest maszynistka do bielizny oraz 
I panna do znaczenia. Krucza 49, mieszka
nia 7. 12511
podręczne oraz dziewczynka potrzebna.— 
I Pracownia sukien „La Saison", Nowogrodz- 
ka 37. 12526

Potrzebna jest zaraz krawcowa w średnim.
wieku do domu prywatnego. Wiadomość: 

Freta te 16, m. 12._____________12528

Potrzebne panienki podręczne i do nauki do 
krawiecezyzny. Chmielna 60, m. 9. 12537

potrzebna jest podręczna do krawiecezyzny. 
I Żórawia te 45, mieszk. 10. 12544

Potrzebna jest kucharka gotująca jak do
bry kucharz, z bardzo dobremi świadectwa
mi i rekomendacją, od 1-go maja. Oferty pro

szę złożyć w kantorze Kurjera Warsz. pod ad- 
resem „Kucharka W. R." 12426

Potrzebne zdolna rękawiarka, staniczarka l 
podręczna do spódnic. Nowy-Świat 52, mie

szkania 18. 12412
r. otrzebne panny do roboty czapek wełnią- 
F nych. Złota 39, m. 39- 12410

Potrzebna kantorowa z małą kaucją. Prał- 
nią Walentyny, Hoża te 3. 12401

Potrzebne są panny zdolne do spódnic. Mar- 
Szatkowska te 143, Teodozja. 124oo

Potrzebne są staniczarki kompletnie uzdol
nione i uczennica na posyłki z pensją. Na- 
talja Wygodzka, Żabia 4, m. 18. 12399

Potrzebna podręczna do staników. Widok 
te 7, m. 10- 12391

Potrzebne pannydo sukien, zdatne, podrę
czne i do nauki, ul. Krucza 22, stróż wska- 

że. ____________ 12388

Potrzebny jest drukarz do litografii Gołem- 
biewskiego, Nowy-Świat 64. 12557

osadnik potrzebny jest zaraz.
Ul. Elektoralna te 21, m. 1. 12534

Uęzeń do tapicera potrzebny jest zaraz.—
Świętokrzyzka 8t 1253»



Nr 108

ft ianina najnowszych systemów po najprzy
stępniejszej cenie sprzedaje z poręczeniem 

Jan Dtttż i Syn, Marszałkowska 1*0. 11110

j O sprzŁ-sutia firanki.
t. m. 20. 

Fortepian i pianino używane do sprzedania 
iub wynajęcia. Obezna 9, Fiedler. 12153

Ul. Żelazna 
12098

ard 30 tanio meble machoniowe w dobrym 
i stanie. Sosnowa 9, m. 16.12179

LO sprzedania parawan ładnie olejno malo-
Iwauy, w wenach pluszowych! Zlot* 34, mie

szkania 2.  12;51

fi brązy dwa duże olejne, ramy ozdobne 90. 
Uelegąncki garniturek fantazyjny 4 sztuki 
140. Chłodna 50, mieszk. 6. 12448

■jfanio. Otomana z dwoma napoleonkami, stół 
I jadalny, etażerka, rolety i gzymsy do fira

nek, kałamarz duży marmurowy, materac wło- 
siany i statki drewniane. Wspólna 57, m. 6, 
od 9—1-ej.12381

ortepian Małeckiego, krótki, do sprz“da- 
uia. Długą 19, mieszk. 10. 12294

Nowogrodzki
11552

od rs. 100—350, dobre. Bielań- 
ander Grunke. 12541

r ortepiany i pianina nowo i uży wane do 
I sprzedania i wynajęciu. Nowy-Swiat 34, 
Nowicki. 12,139

Do sprzedania organki amerykańskie o sze
ściu oktawach, męjozdoLnicjsze, skrzypce, 

altówka włoska i kilkadziesiąt funtów pościeli. 
Żurawia 3, m. ‘23 i 22. 121-10

ortepian Kridla czarny, doskonały, rs. 270.
Szeroka Freta IK m. 7. 12533

k eMe. Garniturek piękny rs. 36, otomana 
issrs. 18. Marszałkowska 91—24. 12200

Płaszcz Mikołajewski kupiłbym niedrogo.— 
Ceglana 5, mieszk. 7. 12402

t ortopian zagraniczny, prawie nowy, kpsz- 
r tował rs. 700, sprzedam za rs. *00, zagrani
czny drugi rs. 330. Ulica Marszałkowska 140, 
Dtitz. 11409

jj. u le, t. j. kanapka i cztery fotele, pluszem 
bit wełnianym bo'doaux kryte, są do sprzeda
nia w składzie uranek E. Mireckiej, Krucza 
23, m. 13.1125r

fortepian do sprzedania bardzo tanio. Mar-
I szułkowska 108, m. 1-11135

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 kwietnia 1893 r.  

tą asy ogniotrwałe z zegarowym przyrządom. 
liCeuy najprzystępniejsze. Marszałkowska 
125, Sikorski. 6948

fortepian do sprzedania za rs. 100. Twarda
1*52. mieszkania 12. 12460

Faeton nowy pozostawiono do sprzedania.—
Wiadomość: Żelazna 55, u stróża. 11305

i AUTO dębowe ozdobne, dziewięć szuflad, rs. 
Ł4x Grzybowska 24, st,4: rz. 125.il

Gilard sprzedam dobry, fabryki Troszla, nie
drogo. Żelazna 61. w rcsuiuaejr. 1181

FO/tepian i pianino nowe do sprzedania.
Now.t-8wi-.it 4. m. 15. 12394

fjtomany pozostałe, urzędowej roboty, sprze-
ŁŚdam bardzo tanio. Bracka 19—8. 12461

f/redens dębowy do sprzedania. Ńowy- 
RŚwiat M 34, m. 33, drugie podwórze, druga 
sień. 12259

?«asę ogniotrwałą, prawie nową, tanio sprze- 
tldaję. Chmielna 82. mieszk. 7. 12204

t< 'inogrona świeże, pieczarki, wędliny li- 
Wtewskie, poleca owocarnia, ulica Chmiel
na 26. 11253

FaetOU i szaraban sprzedam tanio. Orla ,N»9, 
u Geyer i-___________________ 1099?>

fig aSZyi-3 wynalazku dra Gaortner z Wie- 
Itłdnia do gimnastyki pokojowej, do sprzeda
nia. Ulica Marszałkowska .V 134, mieszka
nia 1.  12445

Biurko, komódkę, szafę starożytną sprzeda
ję. Gnój na 7, m. 25. 12508

a X Maszyna nożna Whelera-Wilsona z po
ll/wodu wyjazdu bardzo tanio do sprzedania. 
Chłodna 46, m. 23.12302

Kneble tanio! Kompletno urządzenia salono
wi we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedyncze sztuki. Marszałkowska 119, mie- 
szkania 15, druga brama, parter.11997

( lacz 4-letnia półkrwi angielskiej jest do 
h sprzedania w hotelu Słowiańskim. 12276

iinpno ń s»»rzsdaŁ
a\ Pozostawione do sprzedania koczyk z 
A/fordeklem oraz szarabanik koszykowy plu
szem bordeaux wybity. Wiadomość w fabryce 
powozów K. Berger, ul. Leszno ,K« 6. 11573

Bez ryzyka. Rozporządzający gotówką 5 do
10 tysięcy rubli, może zaraz do współki z 

kupcem odpowiedzialnym robić obroty tym 
kapitałem na 25—30% rocznie, bez ryzyka.— 
Oferty, ale traktujące serjo, przyjmuje Kurjer 
Warszawski pod „Obrót.” 12309

nx Kantor komisowy, Nowosenatorska 6, 
R/ma do sprzedaży i zamiany różnej wielko
ści, we wszystkich miejscowościach majątki 
ziemskie. 1149r

L ilka, sukien balowych do sprzedania, bar- 
yidzo ładne, za przystępną cenę. Ul. Nowy- 
Swiat M 36, mieszkania 13, u pp. Czerwień
skich. 12224

oeblo po zwiniętym magazynie, rozmaite 
liS garnitury, otomany, szęslougi, kredensy, 
szaty i iune za bezoen. bwiętokrzyzka 16, 
m. 13, w bramie na lewo. 12549
fei otory gazowe z angielskiej największej w 
IfJświecie fabryki motorów gazowych „Otto” 
braci Krossley Limited, poleca po cenach do
tychczas uieprąktykowanyclł biuro techniczne 
Juljtisza Steinert, Włodzimierska 16. 9975

Z powodu wyjazdu sprzedaje się tanio ró
żne meble. Widok 22, mieszk. 3. 11989

litleresa handl. imajątk-
Administracja poręczająca z inwentarzem 
Rżywym i martwym do odstąpienia w blisko
ści Warszawy. Wiadomość u ad w. przys. Per
ła,Przechodnia M 5.___________12130_____
TTx li.OOÓ i 32,000 bezpośrednio po Towa- 
R/rzystwie 35,000 potrzebne na domy w War
szawie. Kantor komisowy, N owosenatorska 6, 

1135r

Bryczka wolahtową iobotą, mało używana, 
de sprzedania. Nowy-Swiat 40, w sklepie 

mydłar- ci.ii. 12064

F'Ortepiany krajowe, zagraniczne, do sprze
dania, wynajęcia najtaniej. Danilowiczow- 

ska 4. lombard.123.6

ortepian krótki, z pięknym tonem, jest do 
sprzedania. Chłodna V 34, m. 8. 12216

fix V«elocypsdy (rowery) nowe i używa- 
• Rzno, poleca Ludwik Hilkner, Krakowskie- 

Przodmieście M 5. "93r

b rtystyczny zakład reparacyjny A. Luka- 
Rszewiczą, Bracka 20—7, kupuje stare i nowe 
połamano wachlarze. 12522

afitiszynę do lodów, formy, puszki porcela- 
Innówe sprzedam. Chłodna 24, w sklepie pie- 
czj wa.12431

PreiutRa dwuosobowa z budą, wolant fami
lijny, wolancik jednokonny, wóz na poje
dynkę zdatny do kanalizacji, do sprzedania.— 

Leszno .V- 82. 10534

owozy najświeższego fasonu, lekko zbudo- 
j wane 1 gustownie wykończone, jak również 
ryczki i wolanciki specjalnie do wsi i miasta 
budowane, sprzedaję. Erywańska .X» 7. 11376 

Rower masywny, nowy, sprzedam tanio z po
wodu choroby. Wspólna 50, m. 2. 12434

liczeń potrzebny do księgarni. Wiadomość:
U Bednarska 16, mieszkania 13. 12531

Lilartl 2 piramidki, szafka do pasztecików 
paryska i konserwator do lodów. Leszno 33, 
cukiernia. 12142

Fabryka mebli giętych, Smolna 16, poleca 
meble najtaniej. Sprzedaż burtowa i deta

liczna. 12135

Uczeń potrzebny do cukierni, Marszałkow
ska .lit 78._________ 12116

Uczeń potrzebny do rzeźbiarza.
M 9, Stadnicki.____________

3padrćczae potrzebne zaraz. Bronikowska, 
Erywauska 18. 12378

f: upąję Stare russkie, polskie i zagraniczne 
Rniftrki, koperty i karty korespondencyjne 
pocztowe w jakiejby to nie było ilości. Chło
dna 3, m. 4, od 4 do 6-ej. 12475

Cajoliłti Nioborowskiej fabryki. Wyłączna 
jV8sprzedaż w Magazynie Perskim Kiltynowi- 
eza, Mazowiecka ł6.98-lr

#\ Kantor komisowy, Nowosenatorska 6, 
” /ma do sprzedania buhaja czystej krwi ho- 
lenderskiej.1186r

Łiasiona okopowe, pastewne, nawozy sztu- 
l^czne, dery, polecamy. L. Mierosławski et 
Co., Warszawa, Elektoralna 5. 11531

R\ Sumy hypoteczne w gubcrnji kieleckiej 
H/nabywa Kantor komisowy, Nowosenator- 
ska 6, od czwartej. 11901'

Wórety używane, podwójna, potrójna, po- 
tłezworna, kocz z fordeklem do sprzedania.— 
Nowy-Świat 37, mieszkania 6.  12421

l- oa powozowy, ujeżdżony do pojedynki, do 
sprzedania. Dzielna 43, u właściciela. 12112 
rnilc, faeton. amerykan, dwukólkę, wszyst
ko na gumach, z braku miejsca sprzedaję 

oraz pianino amerykańskie. Nowy-Swiat 8, 
gtizie remi za.11298
5 odownia pokojowa, zdatna do zakładu mio- 
Ł .czuegó lub mu go spożywczego, do spizeda- 
nia. Maiszałkowsl i 112. m. 10. 12524

efele za bezcen! Garnitur czarny, orzccho- 
IRwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Marszałkowska 108, od ulicy Chmielnej 37, 
m. 30. 12525

{O sprzedania 25 łokci kanausu popiel ate-
■ge. Wiadomość: ulica Żelazna72, mieszka- 

nia 17, od godziny 11 do 2-ej.__________12369
C. o sprzedania pnra łóżek ozdobną-ch orze-

Ichowych oraz szafy do sklepu spożywczego. 
Krucza 49, m. 7.12512

Cprzedam stół wielki rozsuwany, łóżko je-
Osiouowe rzeźbione. Hoża 32—18. 12430

Pianina krzyżowe, amerykański system, za
graniczne, tanio sprzedaję. Bielańska 5, 

Granke. ___________________ 12542_____
Potrzebna lokomobila z elewatorem i ko

tłem używanym siły 120 atmosfer. Ul. Dłu- 
ga M 36, Wincenty Klikowicki.12497

Z powodu wyjazdu do sprzedania prawie no
wy garnitur mebli, kryty brokatelą, szatka 

do garderoby, łóżko z materacem, stół dębowy 
rozsuwany, staroświeckie dywaniki perskie, 
lichtarze, cukiernica srebrne oraz starożytne 
iune drobiazgi. Od godziny 2—6-ej, Marszał
kowska 97, m. 19. 12550
•ra bezcen sprzedaje się kanapę, dwa fotele, 
£dwa krzesła wyściełane. Piękna .N» 19, mie
szkania 6. 12562

fi, ebii garnitury gabinetowe od 35 rubli, 0- 
lii tumana 22, szeslong 15, garnitur czarny. 
Obstalunki, przeróbki tanio. Marszałkowska 
77, Wodzyński. _____ 12383
Zęeble różne, wielki wybór, pozostały jesz- 
iVicze do sprzedania po niepraktykownnio ni
skich cenach. Krakowskie - Przedmieście 20, 
m. 15. 11956

Krowa dojna, dobra do mleka, do sprzedania.
Nowy-Świat 53, u stangreta Stanisła

wa. 11706

Kareta dwuosobowa z pierwszorzędnej fa
bryki, mało używana, wygodna na wieś i do 

miasta, tanio do sprzedania. Wiadomość u 
stangreta Stanisława. Nowy -Świat A! 53. 11705

fortepian, szafa śpiżarniana, komoda, ma- 
rszyny, waterklozet, zegar. Widok 3, miesz- 
kania 10._____________________ 12483_____
G Antoni, Swiętokrzyzka 5? 40. Poleca 

„bardzo tanio: Cewki Rumkorfa o przemien
nym toku, dwonki elektryczne i telefony; tam
że potrzebny jest uczeń z paroletnią praktyką 
u mechanika.__________________ 11180_____
Garnitur czarny Utrechtem kryty, kredens 

2-drzwiowy, stół, 6 krzeseł, łóżka. Marszał
kowska X- 71, m. 16. 12359

Kasy ogniotrwało najtańsze, najlepsze u li. 
Bobtego, Nowy-Świat 34.________7997

R cń wierzchowy, dobrze wyjeżdżony pod sio- 
lldło damskie, potrzebny zaraz, niedrogi.— 
Adresy z oznaczeniem ceny przyjmuje Kurjer 
dla W. W. O. 12307

F ower angielski pneumatyczny rs. 180, bi- 
rłcykl rs. 45, sprzedam. Nowogrodzka 1, stróż 
wskaże. _________ 12467_____
Rower pierwszorzędną; angielskiej fabryki, 

w dobrym stanie, do sprzedania. Wiado
mość: Królewska 29, mieszk. 16, od godziny 8 
do 12-ąj i ou 2 do (i-ej.____________12529
power do sprzedania, gumy pełne. Żelazna 
it48, m. 41._____________________ 12111

Staniki trykotowe oraz kapelusze w wiel
kim wyborze najtaniej u K. Mantoy, Świę- 

tokrzyzka 15, wprost Włodzimierskiej. 12169 
Ozynel letni i mundur dla filologa do sprze- 
iłdania. Hoża 7, ni. 8.12159

garnitur orzechowy, bardzo ładny, tanio 
(j z by wam. Nowy-Świat 27—16. 12118 
Jest do sprzedania 5-miesięczna suka z rasy 

buldogów pijawek, żółta, za przystępną co- 
nę. Wiadomość u stróża, Leszno Ji» 44. 12114 
Jest do sprzedania lokomobila fabryki angiel

skiej Ramsons, o sile 18 koni, prawie nowa, 
gdyż tylko 3 miesiące funkcjonowała. Wiado
mość: Bielańska J6 16, Korszonowski. 12487

Siodła damskie i męzkie, oraz wszelkiego 
rodzaju uprzęże na konie, wyrabiają się 
najtaniej w zakładzie wyrobów rymarskich 

Adama Zawadzkiego w Warzzawie, Królew- 
ska .V' 6, (róg Saskiego placu)._____ 1126r
skrzypce ograne, w dobrym stanie, z pię- 
Oknym tonem, do sprzedania za rs. 40. Wia
domość: Ogrodowa .N»30, mieszkania8, między 
godz. 12'/./i 2%._________________ 12425
C ac^iariiiu większe quantum oryginalnego, 
Cz fabryki Fahlberg, List et Co., do sprzeda
nia po cenie fabrycznej. Zapytania uprasza się 
adresować: Kurjer Warszawski sub „Sacha- 
rin.” 12554

raeiony nowe, nadzwyczaj elegancko wy- 
r kończone, trzy używane, wolanciki, bryczki 
do wsi zbudowane, spize.laję niedrogo. Lesz- 
no 52._______ ___________ ______11867_____
■ Grtepian Soldiers prawie nowy 1-. 260.— 
F Senatorska 17, 111. 8.11205

a x Rower na gumach pneumatycznych do
RJsprzedania. Nowogrodzka Jft 27, mieszka-
nia 4._______ ___ _____________12416_____
a rysion nowy, pięknie grający, do tego nut
A •. za 24 rs. jest do sprzedania. Piękna 31, 
mieszkania 29. 12474

Fortepian tanio sprzedaję. Złota 32. miesz
kam. 24. od godziny 2-ej. 122<5

Fortepiany pianina reparuję z gwarancją, 
strojenia. Nowy-Świat m. 2. 12274

Okrywka czarna jedwabna, letnia, bardzo 
elegancka (mało używana), dla starszej oso

by, za rs. 14. Od 11 do 1-ej, Wspólna 44, 
ni. 15. 12517
pgjer 4-letni, dobrej azjatyckiej krwi, złoto- 
Ugniady, bardzo ładny, do sprzedania za 400 
rs. Wiadomość: Aleje Ujazdowskie, pułk Li
tewski lejb-gwardji, klub oficerski. 12492 
r ara wałachów bułanyeh, rosłych, 6 i 7 lat, 
ł do sprzedania, cena umiarkowana. Wiado
mość w zakładzie pogrzebowym Swiejkowskie- 
go, Senatorska 32. 1153r

B X 11,000 1 32,000 bezp< 
fi/rzystwie 35,000 potrzeb)

od czwartej.

Dla kapitalistów! 30,000 do 40,000 rs. po
trzeba na pierwszy numer hypoteki dużego 
majątku ziemskiego. Wiadomość: Biuro komi- 

sowe, .Senatorska 28. 12242
dystrybucja z materjałami piśmiennemi I 
Vnoryinberszczyzną do sprzedania. Miod»- 
wu 14.________________________£2289

Do sprzedania pralnia z powodu wyjazdu 
na bardzo dogodnych warunkach. Brack*

Ji» 8._________________________ 12284
O sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjny. Targ roczny 10,000 rs. Nowy-Świul

M 54.________________________ 12193

Dom z ogrodem, blisko stacji, 6 pokojów, S 
kuchnie, do sprzedania lub wydzierżawienia 

rocznie. Chmielna 20, ni. 3.___________ 11838
Do sprzedania lub zamiany na dom wiol 

29 włók, w ziemi dobrej, bez serwitutów, 
blisko Warszawy, w dobrem zamożnem gospo
darstwie, z gorzelnią czynną, bez długów. Bliż
sza wiadomość: Freta .M 1, m. 11, od 6 do 9-ąj. 
Wyłącza się pośrednictwo. 11095

Dom w szacunku 125,000 rs., na pryncypal- 
nej ulicy, w środku miasta, do sprzedania.— 

Wiadomość: Chmielna 33, m. 6. 12443

Dla emeryta. 3 wiorsty od Stacji kolei iiba- 
wo-romeńskiej Hafnów do sprzedania ob

szerny dom. Bliższa wiadomość: Hortenąja 
M d. 1, m. 7.__________________ 12438

Dom fabryczno-mieszkalny do sprzedania lub 
wydzierżawienia od 1-go lipca r. b. przy ul. 
Chłodnej. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 

ście Ks 17, m. 6, główna oficyna wprost studni, 
Il-ie piętro._______________________12418
Do sprzedania sklep spożywczy z owocar

nią na dogodnych warunkach. Ul. Elekto
ralna .V 49. 12385

Do sprzedania dom murowany (pałacyk) w 
najlepszym stanie, z ogrodami, wyborną wo
dą, w zdrowotnej części miasta, na słonecznej 

stronie (przestrzeń cała 14,000 łokci □), zda
tny na pańską siedzibę lub dla fabrykanta na 
zakład przemysłowy. Pożyczka Towarzystwa 
Kredytowego 3,00(5, prywatnych długów ża
dnych. Warunki najdogodniejsze. Wiadomość 
u właściciela tego domu, mieszkającego: Mar
szałkowska 129, 111. 4. 12382

Do sprzedania 15,000 łokci  placu w No- 
womińsku, wprost stacji, zdatny na will', 
zakład przemysłowy. Wiadomość: Krucza 46, 

mieszk. 4, zrana od 10 do 12-ej. 12370

Dom z ziemią w Zakroczymiu do sprzedania. 
Wiadomość: Nowy-Świat 12—12. 12511

Do sprzedania dom z ogrodem w Często
chowie, przynoszący dochodu do dwóch ty

sięcy rubli. Wiadomość w Warszawie: Ware
cka 9, mieszkania ‘22; Częstochowa: Aleja 3-ia 
Ji« 3, u właścicielki. 12503

Dom do sprzedania w Nowomińsku, obszer
ny, w ogródku cienistym i kwiatowym, za 
rs. 4,500. Ulica Warszawska J(° 10. 11599

Do sprzedania lub do wydzierżawienia płac 
mający około 60,000 łokci kwadratowych, 

wraz z wybudowanym nań młynem parowym, 
oprócz tego oddzielnie kawałek placu, mający 
8,163 łokci kw. wraz, z domkiem drewnianym. 
Bliższa wiadomość: Żelazna Brama M 2, mie
szkania 1. 11930

00 sprzedania lub wydzierżawienia dom 
obszerny, wygodny, z zabudowaniami go- 
spodarskłemi, z ładnym ogrodem owocowym, 

w mieście Kraśniku, gubernja lubelska, szosą 
od przystanku Konopnica kolei nadwiślańskiej 
wiorst 30. Wiadomość w Wierzbnie u Łuka
szewicza, za rogatką Mokotowską. 11745

Fotograficzna altana, jedyna w Ciechocin
ku, do wydzierżawienia na sezon letni. Wia

domość: Marszałkowska 139—13, od godz. 
6—7-ej.______________________ 12546

Jest do sprzedania kamienica za rs. 4,500, 
mająca 22 pokoje, trzy balkony, sklep, czte

ry piwnice i dach kryty blachą, znajdująca się 
w gub. lubelskiej, w miasteczku Końskowoli, 
powiatu nowoaleksandryjskiego, przy samej 
szosie, w oddaleniu trzech wiorst od stacji 
Nowo-Aleksandrja, mogąca służyć do przygo
towania różnego rodzaju fabryk, młynów pa
rowych, dystylarni, browarów i t. p. Wiado- 
mość: Erywańska Ń; 3, u p. Dyko._____ 12491
Jest do sprzedania handel spirytnalij, wódek, 

win etc., egzystujący lat 15 w dobrym pun
kcie. Oferty do kantoru Kurjcra Warsz. pod 
literami A. B. R. 12471

Jest do sprzedania z wolnej ręki dom muro
wany. Wiadomość: ulica Ogrodowa Jia 832, 

m. 2. 11616_____
nupię dom w okolicy ul. Śliskiej, do 50,000 
Rrs. Szczegółowe oferty przyjmuje kantor 
Kurjcra pod E. S._________________ 12175
Ł/upie kilka lub kilkanaście morgów ziemi z 
Rmałera zabudowaniem, blisko kolei. Oferty 
pod J. B. w kantorze Kurjcra.______ 12432
fj. agle do sprzedania. Ulica Żelazna A? 78. 
tfl 12072
fir ajątek dobrze zagospodarowany, włók 13, 
Iłiziemia, łąki dobre, 20 wiorst od Łodzi szo
są, kapitał potrzebny niewielki. Interes do 
zrobienia do 8-go maja. Wiadomość: Kokczyń- 
ski, Łódź, Zawadzka Ji° 17. 1181r
^jagle do sprzedania. Ulica Nowolipki M 5. 

12447
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jiragle do sprzedania w dobrym punkcie.
IflMarjańska Jfe 11. 12507

F; aleszy liska. Magazyn mód. Siarszałkow-
Liska 120. Fason sukni 15—1S rs. 394

nralnia do sprzedania za rs. 60 z gospodami. 
I Trębacka X 9. 12559

12457

• Ulica
12552

Ml Konopacka. Zgoda 4. Pracownia wy- 
.kończą elegancko i za ceny umiarkowane: 

kostjumy—i cMe wyprawy. 12923

Rs. 16,000 lub 6,000 potrzeba po 40,000 To
warzystwa. Wiadomość: Leszno J6 83, m. 3, 
między 3—5-tą, lub oferty w Kurjerze „Wła

dysławowi/ 12081

Tanio wynajmę stajnie, wozownie; sprzedaję 
drzwi, okna używane z futrynami. Leszno

J6 45. 12463

Sklep spożywczo-dystrybucyjny od 40 lat 
egzystujący, z powodu śmierci właściciela 

do sprzedania. W teatrze pod filarami. 12212 Na pomniki—Fotografje na porcelanie wie
cznie trwałe, sposobem ogniotrwałym arty

stycznie wykonywa z każdej dostarczonej fo- 
tografji—malarnia na porcelanie Ryszarda Fi
jałkowskiego w Warszawie, Ulica Bracka 
J* 20. 10075

W drukarni Kurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JI,03B0JieH0 IJeasypoio Bapintwa 8 (20) Anpfc.ni 1893 iv
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy; Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług>

Cd 30 kop. kapelusze do ubierania, Mar- 
szałkowska A'j 138, m. 1.12121

7 a 450 rs. sprzedam sklep koloiijaluv. Wiado-
Łmc-ć: liiuro ogłoszeń, .Senatorska 26. 1173r

Obiady zdrowe—25, 30, 40 kop., od 2-ej do
4-ej. Wilcza 30, parter, front, m. 2. 12435

Jest dziecko do wzięcia na własność, bez 
chrztu, 2-miesięczne. Przyokopowa Jfi 14, 

stróż wskaże. 12115

Tanio! Szyję bieliznę, sukienki dziecinne, 
halki. Wielka 33—34, oficyna, 2-gie pię

tro. 11631

KUR JER WARSZAWSKI — Dnia 20 kwietnia 1893 r.   

Woalki od 15 kop. i droższe, wybór 
/wielki. „Manufaktura Krajowa." Nieca

ła 12. 12556

7 powodu wyjazdu jest do sprzedania tanio
Csklcpik wiktuałów. Ul. Górna M 13. 12057

po wynajęcia od 1 lipca r. b. przy placu 
UResursy Kupieckiej lokal frontowy, 1-sze 
piętro: 9 pokoi, łazienka, kuchnia, waterklozet, 
wodociąg, kanalizacja, piwnica, strych, w tym
że domu może być stajnia i wozownia. Plac 
Resursy Kupieckiej X» 42.12405

Obiady bez obłudy na maśle, po 30 kop.
Marszałkowska 145—33. 12390

f.x W. Zatorski kantor przewozowy, Kra- 
H/kowskio - Przedmieście 60, uskutecznia 
przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli, to
warów. po cenach najprzystępniejszych. 911r

Dla pierwszorzędnego krawca, marchande 
de modes, kantor lub podobny proceder 
jest do wynajęcia od 1-go lipca 1-sze piętro 

nad antresolą, ulica Krak.-Przedmieście .*?? 50, 
obok rządu gubernjalnego, z wszelkiemi wy
godami, gazem, wodociągiem, zlewem, 4-ma 
balkonami, za rs. 600. Wszystkie pokoje fron
towe, suche, widne. Schody wygodne, ele
ganckie, dom skanalizowany. 12539

Tanio pracownia! Modnych haftów, her
bów, znaczenia. Szycie bielizny. Przyjmuje 
uczennice przychodnie z mieszkaniem. Sena

torska 22, m. 32.12498

Oklep spożywczy do sprzedania w targu z 
□powodu zmiany interesu. Ul. Aleksandria 
X 14. 12455

Ieinie mieszkania różnej wielkości, do wy- 
.najęcia w pałacyku Gucinie, w środku par

ku, pięć wiorst od Warszawy, przy folwarku 
Służewie. Wiadomość: u zarządzającego fol
warkiem Służew. 11984

F lac około 4,000 łokci □, położony przy pla-
1 cu Witkowskiego, do sprzedania. Wiado- 
mość: Chmielna 33, m. 6. 12442

apartament na 1-m piętrze, złożony z 11-tu 
Hpokoi, pokoiku dla służącego, przedpokoju, 
łazienki, spiżarni i kuchni, z 5-ma balkonami i 
3-ma wejściami. Do tego ogródek. Waterklo- 
zety, wodociągi, kanalizacja, piwnice i strych. 
Chmielna Jfe 31. 11873

Obiady prywatne, na świeżem maśle po 30 
i 40 kop. Szpitalna M 4, inieszk. 19. 12404

Kobieta inteligentna poszukuje pokoju, front, 
wejście rs. 10, od I maja, w okolicach Le

szna, Elektoralnej, Grzybowskiej. Oferty; 
Grzybowska 19, cukiernia. 12379 

Do wynajęcia w każdym czasie salonik z 
fortepianem i przyległym pokojem, w oficy
nie na parterze. Wejście oddzielne. Wiado

mość: Szpitalna 6, sklep galanteryjny. 12186

ramskie żakiety kortowe, aksamitne, plu- 
EJszowo, rotundy, ogólne okrycia kostjumy. 
Elegancko robi krawiec męzkfc krój europej- 
sko-amerykański. Ukształca defigurujące figu
ry. Marszałkowska 104. m. 19- 12476

Elegancko, niedrogo ubiera Panów maga- 
fczyn ubbiorów męzkich Chmurczyńskiego. 
Marszałkowska 99. 11331

Letnie mieszkania za Górą Kalwarją, komu
nikacja statkiem parowym trzy razy dzień- i 

nic, wiorsta do przystani. Stacja kolei nadwi- j 
ślańskiej 10 wiorst. Warzywo i para koni do [ 
dyspozycji mieszkańców. Bliższa wiadomość: I 
Chmielna 70, mieszkania 4.  12509

2 sutereny obszerne, widne, gdzie była 
przez lat 30 fabryka kas ogniotrwałych; tak

że mieszkanie do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
Chłodna Jiś 40. 1237 7

lAJgcda. czystość i oszczędność. Gazowe 
etnie mieszkania różnej wielkości w pała- s>ste*?óT'
,cyku, dwie wiorsty od Brwinowa. Ogród, do obejrzenia, naby W Z, 
s duży, konie do stacji. Wiadomość: Nowy- Z1>kładów gazowych. St ■ . 8. 11332

t> x K_i.. • rs nagrody, za odniesienie na Hortensją
tUM 1, mieszk. 3, zgubionego pierścionka, 
zupełnie gładkiego, złotego, z literami A. M. N. 
w środku.  12540

|T morgbv- : iemi ('5 lasu, 2 łąk) sprzedaje
I /Wietiecki. Miłosna, przy szosie. 11592

L o k a i e.
a Wróblew ski i S-ka, zakład przewozo- 
P.wy, Nowo-Senatorska6, Filja Nowy-Świat 
12. Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze- 
wóz mebli. 10181

Zakład grawerski wykonywa najakura- 
k/tniej: sztance stalowe, oraz w metalach do 
do różnej fabrykacji. Niecała 12. 12532

Ff dO 20 tysięcy rubli do wypożyczenia na 
IUl-szy numer hypoteki na domy w Wmsaa- 
A-ie, na ii1’/,,, bez pośredników. Oferty przyj- 
nuje się: Leszno 44. m. 7. 12296

C przedąje się sklep spożywczo-dystrybucyj- 
«'ny z powodu słabości. Ulica Nowokarmeli- 
rka .V 11, róg Miłej. 12558_____
Cklep spożywczy do sprzedania z powodu 
□wyjazdu. Wilcza 38.  12458 
ęklep z dystrybucją do sprzedania. 
□Topiel M 14. 12;
oklep mydlarski z mieszkaniem, dobrze pro- 
Ocentujący, egzystujący lat 12, z wyrobioną 
klijentelą, do sprzedania z powodu słabości 
właścicielki. Wiadomość na miejscu, ulica Pró
żna Jfe 10. 11875

oklep wiktuałów do sprzedania za przystę- 
□pną cenę. Ulica Pawia 68.________ 12437
Q klep spożywczo - dystrybucyjno-piśmienny 
□do sprzedania z powodu wyjazdu w intere
sach familijnych. Wiadomość na miejscu, Mar
szałkowska 129._____________ 12409_____
Okiep dystrybucyjno - spożywczy sprzedam 
□zaraz tylkp z powodu samotności, nie mogąc 
sobie radzić. Wiadomość: Mokotowska X« 50, 
u Sobocińskiego. 12502

Do wynajęcia zaraz jeden lub dwa pokoje 
umeblowane, z fortepianem, osobnem wej

ściem, na parterze, od frontu. Krucza 36. 12433

Nowo otworzona pracownia „Julji" przyjmu
je suknie i okrycia od najskromniejszych do 
najwykwintniejszych, przyczem stara się za- 

dowolnić najwybredniejsze gusta. Ceny b. 
przystępne. Nowo-Senatorska J& 7, mieszka
nia 17. Hotel Litewski.  12548

Fortepian wynajmuję godzinami, miesię- 
I cznie, str ojenia, reparacje, tanio. Jerozolim
ska 84. Strzelecki. 12109

Ta 80 rubli sklepik wiktuałów do sprzeda- 
1 nia, powód śmierć rodziców, pilny wyjazd. 
Wiadomość: Sieana 68, u stolarza*. 12495

Wstążki aksamitki bardzo tanio. „Ma- 
/nufaktuia Krajowa. Niecałą 12.

O lac 5,028 łokci przy ulicy Tylnej Młynar- 
ł skiej Xe 3,106, policyjny 16, tanio do sprze- 
dania. Żórawia29, m. 1.____________ 12420

Pralnia do sprzedania. Wiadomość w kiosku 
na Elektoralnej.12403

| (rządzenie kawiarni oraz patent do sprze- 
(Jdania. Wiadomość: Sienna 19, stróż wska
że. 11635

W Lazarze. Nowo-Miasto X> 1, jest do sprze
dania interes bardzo korzystny z powodu 
mijany interesu. Sklepu .V» 10. 12058

Lokal do wynajęcia od 1 lipca r. b., składa
jący się z 9-u pokojów dużych, widnych, 
na parterze, zdatny na fabrykę lub biuro, w 

blizkości Muranowa. Wiadomość u stróża, Sie- 
rakowska 4._________________ llllr

Lokal fabryczny z motorem lub bez do wyna- 
jęcia. Litewska JA 7.11870

Rt ajątek do sprzedania, gubernja warszaw-
II ska, powiat radzymiński, od kolei peters

burskiej wiorst 12, obszaru włók 18, w tern 
łąk 5 włók, bez służebności. Wiadomość u 
właścicielki domu, Chmielna JS 18. Pośredni- 
ctwo wyłącza się. 12500
potrzebny kapitał 3,000 rs. na rok. Gwaran- 
leja pewna, procent dobry, życie i mieszka
nie na wsi do czasu zwrotu Kapitału. Oferty 
pod „Pewność 25” Knrjer Warsz.______12452

Letnie mieszkania w bliskości stacji Otwock, 
ponad Świdrem, miejscowość zdrowa i ła- I 
dna. Tamże grunta pod budowę letnich miesz- I 

kań tanio do sprzedania. W iadomość: G. Cy- 1 lc’ 
bulski, Wierzbowa 6. 12530
j etnie mi 
Lcyku, dw.„ — 
las duży, konie do stacji. 
Świat 29, Potrzebski.

Letnie mieszkania o 4 i 2 pokojach, w okoli
cy stacji dr. żel. warsz.-wied. Pruszków.—

Bliższa wiadomość u szwajcara stacyjnego 
Andrzeja. 12459

W willi P. Fryscha, przystanek Brwinów, 
do wynajęcia domek umeblowany o 5-iu 

pokojach z kuchnią. Wiadomość u zarządza
jącego domem, Senatorska 10. 12373

Dnia 18 t. m. wychodząc z teatru w. zgubio
no bransoletkę złotą. Łaskawy znalazca 
raczy odnieść za nagrodą. Ul. Nowogrodzka 

.V 5, mieszkania 14. _____ 12411
F nia 18 kwietnia zginął pies mopsik, wabi 
Dsię Bobi. Łaskawy znalazca zecnce odpro
wadzić na ulicę Podwale 44, do stróża za 
nagrodą.12417

Letnie mieszkania bardzo wygodne, wśród 
parku dużego z drzew iglastych i liścia

stych, znajdują się jeszcze do wydzierżawie
nia w majątku Wierzbno, na trzeciej wior
ście od rogatki mokotowskiej. Komunikacja 
z Warszawą łatwa i tania: do rogatki tram
wajami, a dalej wózkami resorowemi. Wszel
kie produkty na miejscu. Wiadomość bliższa 
u administratora majątku Wierzbno Ludwi
ka Łukaszewicza. 11744

etnie mieszkania w Otwocku, umeblowane, 
z lodownią, w willach śierkowskiego, do 

wynajęcia. Krucza 40, m. 3, lub u zawiadow
cy stacju_______________________ 10835

Letnie mieszkania w willi Rozalin, za roga
tką Belwederską, wprost Promenady, po 

2 i 3 pokoje z werendami, w oddzielnych dom- 
kach w ogrodzie, Długa 36. Kąpiele. 11027

Dwór umeblowany- i różnej wielkości letnie 
mieszkania są do wynajęcia we wsi Lipi- 
nach, odległej o jedną wiorstę od stacji ko

lei petersburskiej Wołomin. Wiadomość u 
zarządzającego w Lipinach. Konie na po
ciągi przychodzące z Warszawy- oczekują na 
stacji._________________ 12239_____
Letnie mieszkanie 'składające się z sześciu 

umeblowanych pokojów, kuchni, ogrodu i 
przytem mleczna krowa oraz koń, w każdym 
czasie oddaje się za cenę umiarkowaną we 
wsi Ząbki przy platformie Ząbki, w sześciu 
wiorstach od Warszawy petersburskiej kolei 
żelaznej. Miejsce wskażą na platformie. 11938

Letnie mieszkania. Inowłódz nad Pilicą, o 
l'/2 godziny od stacji Tomaszów Rawski. 
Miejscowość przez lekarzy hygienistów uzna

na za klimatyczną. Na miejscu lekarz, apteka, i 
restauracja, sklep spożywczy, lodownia, kąpiel 
rzeczna, mieszkania umeblowano. Ceny umiar
kowane. Bliższa wiadomość u właściciela, ad
wokata przy sięgłego Bernarda Birencwejga, 
w Łodzi. 1182

Letnie mieszkanie, złożone z pięknego duże
go pokoju z meblami, za 8 rs. na miesiąc, w 
lesio sosnowym, kilka wiorst od stacji Nowo- 

Mińsk, w Ładzynie, u J. Sawickiego. Wiado
mość: Mokotowska Ji» 21, mieszkania 5, lub na 
miejscu.______________________ 12322

Letnie mieszkania w Drcwnicy (Józefin), 
pod samym lasem sosnowym, 7 wiorst od 
Warszawy, do wynajęcia. Żywność, kąpiel na 

miejscu. Komunikacja ciągła po kop. 10.— 
Wiadomość: Świętojerska M 10, w kantorze 
drukarni. 12494

test do oddania dziecko za swoje, kto zechce 
Jmoże wziąść, jeszcze nie chrzczone, pici 
żeńskiej, będzie do soboty. Ulica Krucza 
M 25.___________________ 12386
M obiela ze świeżym pokarmem, pragnie 
hprzyjąć dziecko do piersi. Ulica Dzika 8, 
wiadomość u stróża. 12380

6 pokoi od 22 kwietnia do 1 lipca do wyna
jęcia, umeblowane lub nie. Jerozolimska 41. 

Rządcy.___________ _______ 11618_____8 i 6 pokojów, z wannami i wszelkiemi do- 
godnościami na 3- piętrze, od frontu, do wy

najęcia od 8 lipca w domu skanalizowanym. 
Włodzimierska 10. 11281

Letnie mieszkania.
■ \ Kantor komisowy, Nowosenatorska 6.— 
fi/Specjaluie urządzony oddział przyjmuje 
do wynajęcia letnie mieszkania ze wszystkich 
bliższych i dalszych miejscowości. Udziela ad
resy mieszkań wolnych, informuje, zamawia i 
kontraktuje mieszkania na lato dla całych ro
dzin i pojedyńczych osób z całkowitem utrzy
maniem.  1154r

S' liczne, zdrowe położenie wśród ogrodów ! 
lokalu o 3-ch pokojach z kuchnią—2 balko

ny. Tramwaj pod bokiem w 2-eh kierunkach. 
Wynajmuje się na lato lub rocznie ludziom 
spokojnym, bezdzietnym. Ul. Marszałkowska , 
.Ko 8._________________________ 12408
1—3 pokoje umeblowane. Piękna 8, miesz- j 
łkania 7. 12127

: okał na warsztat stolarski, z mieszkaniem. 
LSliska 7.____________________ 12397
mieszkanie na parterze, od frontu, składa- 
Ifłjące się z 8-u pokoi, kuchni, mieszkania dla 
służących, z górą, piwnicą, wodociągiem i 0- 
gródkiem, do wynajęcia od św. Jana przy uli
cy Ogrodowej pod JA 13, wiadomość u stró
ża. 12126

pztery pokoje, przedpokój i kuchnia ze zle- 
Uwem i wodociągiem na pierwszem piętrze 
od frontu, do wynajęcia od 1-go lipca r. b. 
Marjensztadt 20, drugi dom od Krakow- 
skiego-lfrzedmieścia._______ 11933

Dwa lokale, w bardzo dobrym stanie, na 1-m 
piętrze, od frontu: 6 pokojów, przedpokój, 

kuchnia, spiżarnia, wanna z prysznicem, bal
kon i wszelkiemi innemi wygodami; 5 poko
jów, przedpokój i kuchnia do najęcia od 1-go 
lipca. Ulica Aleksandrja X-10. 1183r

Obiady zdrowe, na świeżem maśle. Chmielna 
14, m. 12.  12536

Oszczędność. Najpiękniej odświeża, prze
rabia, reparuje, farbuje, pierze chemicznie, 

wszelką garderobę męzką, przyjmuje obsta- 
lunki w zakresie krawiectwa, krój wyborny. 
Marszałkowska 143. — Jan. 12446

Ostrzegam. „Exsiccator” do niszczenia 
grzybka, osuszenia wilgoci—tylko Marszał
kowska 117. 9436

Pracownia kapeluszy Zołji Drąc, Chmielna 
72, przyjmuje obstalunki po cenach bardzo 

nizkich. Nauka strojów tauio. 12005

W Częstochowie jest do wynajęcia na le
tnie mieszkanie trzy pokoje z kuchnią, na 

dole, w Alei, niedaleko kościoła, z ogrodem 
lub bez ogrodu. — Wiadomość: ulica Ware- 
cka 9.  12504

Doniesienia rozmaite.
b \ Massażystka Marja Kowalska, zatwier- 
K/dzona przez urząd lekarski, massuje spe
cjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Przed- 
mieście 17, mieszkania 6. 9505.

p ropinacja wiejska, minimalna sprzedaż pi- I 
1 wa 3,000 wiader. Wiadomość w administra- I 
cji browaru w Wilanowie. Wymagana legity- ’ 
macja lat przeszłych. 12510
r lac około 5,000 łokci kwadr., w bliskości ! 
S Warszawy, jest do sprzedania na dogodnych | 
warunkach. Wiadomość: ul. Śliska 10, mie- ! 
szkania 19, od 12—4-ej. 12553 I

Hoszukuje się kolonji od 15 do 40 mórg, z 
S domem mieszkalnym i ogrodem, blisko War
szawy. Wiadomość: W. Golińska, magazyn 
galanteryjny, Teatr._____________ 12478

Place do sprzedania przy kolei terespolskioj, 
jeden przy ulicy Brzeskiej łokci 10,000, dru

gi przy magazynach kolei terespolskiej łokci 
102,000. Wiadomość: Plac św. Aleksandra 
■M 8, u szwajcara.12545

C alonik z balkonem, umeblowany, z samo- 
v warem i usługą do wynajęcia. Zórawia 23, 
mieszkania 30. 12469

Rpiłcdego, przyzwoitego człowieka poszuku-
Jllję na sublokatora. Chmielna 19—12. 12521
rtd św. Jana do wynajęcia trzy sklepy. Za 
Ujeduym że sklepów znajduje się duży po- ! 
kój, mogący służyć jako bilardowy, drugi : 
mniejszy pokój, kuchnia, ogródek i wszelkie ■ 
wygody. Wiadomość: Wspólna 19, u rząd- 1 
cy domu, lub Mazowiecka 16, u właścicie
la. HOOr
nd 1-go maja pokój dla kobiety przy przy- 
Uzwoitej rodzinie, z usługą, a może być i z 
całodziennem utrzymaniem. Maiszałkowska 
Ifi 136, m. 9. 12555
p d 1-go maja 2 lub 3 pokoje umeblowane 
Udo wynajęcia, bez kuchni. Krochmalna49, 
m. 5. Kotkowski. 12505
r oszukuję od 1 lipca mniej więcej w środku 
i*miasta mieszkania suchego, z 3-ch pokoi, 
przedpokoju, (może być i kuchnia), niewyżej 
jak 2-e piętro, jeden z pokoi winien być wię
kszym, przynajmniej 0 2-ch oknach. Oferty 

1 proszę składać w Kur. Warsz., niedalej jak do 
; przyszr. poniedziałku pod lit. S. W.—034.12396
| okój frontowy, ładnie umeblowany, do wy- | 
r najęcia, wszelkie wygody. Zgoda X» 1, mie- j

1 szkania 1. 12472
■ otrzebne są od 1 lijxa 2 pokoje z kuchnią ’
5 i dwoma wejściami. Oferty: Złota 26, m. 27,

j sub. „M. R.” 12518
r omieszczenie dla młodzieńca, całodzienne
1 utrzymanie. Warecka 10—13. 12547
; omieszczenie dla panienek lub kobiety 
f pojedyńczej, może być z całodziennem u- ' 

! trzymaniem. Chmielna 14, m. 12. 12535
1 oirzebne od 1-go października 5 dużych, ] 

1 r 6 pokojów, 1-sze piętro, albo parter, staj- 
| nia. wozownia, w okolicach od Jerozolim

skich do Królewskiej. Oferty Kurjer War- ’ 
szawski pod „Październik”. 11876 |
L.OicÓj ładnie umeblowany, z balkonem i oso- 
2‘ bnem wejściem, do wynajęcia. Marszałków- j 
ska 416, m. 5. 12170

j pokoje pojedyńczo na 1-em piętrze, front.— 1 
t Usługa na miejscu. Marszałkowska 114, róg I 
Złotej. 1147r
r klep z dwóch pokojów frontowych, przy 

! □nim mieszkanie z trzech pokojów, kuchni i 
piwnicy, woda, złów. Wiadomość u rządcy lub 
stróża, Świętokrzyzka M 27. 12165
r alon, pokój 0 dwóch oknach umeblowane, 

 od 1-go maja do wynajęcia, mogą być oso
bno. Obiady w miejscu. Chmielna 20, miesz- | 
kania 3. 11833


